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2002 seçimleri iki partili bir parlamentoyu ortaya çıkarıyor. Anavatan partisi ve Doğru Yol 
Partileri iktidarlarındaki yolsuzluklardan oldukça etkilenmiş ve yıpranmış gözüküyorlar. 
Birbirlerini suçlayıp daha sonra birbirlerini aklamaları kamu oyunun vicdanını rahatsız ettiği 
görülüyor.  Adalet ve Kalkınma Partisi, dini ağırlıkta söylemleri olan partilerden farklı olduğunu 
ve yenilendiğini söyleyen yeni bir oluşum içinde. Fazilet,  Refah ve Saadet partisi içinden 
çıkan AKP  % 34  oy oranına ulaşarak  iktidara geliyor.  Cumhuriyet Halk Partisinin oyu % 
19 olarak gerçekleşiyor.  Diğer partiler seçim barajlarına takılarak meclis dışında kalıyorlar. 
Meclis dışı kalan partilerin oy oranı % 47 ye ulaşıyor. Bu şu anlamada gelmektedir; oy veren 
iki kişiden biri mecliste temsil edilmemektedir. Muhalefetin ağırlıklı bir kesimi meclis dışıdır bu 
durum demokrasi açısından düşündürücüdür.

  AKP

  CHP

  Diğer

2007 seçimlerini de yakın bir tarihte gerçekleştiği için  hepimiz daha rahat hatırlıyoruz   
AKP % 46’lık bir oy oranına ulaşarak tek başına iktidarını sürdürüyor. 

  AKP

  CHP

  MHP

  Diğer

 

34.43 %

19.41 %

46.16 %

46.57 %

20.88 %

14.28 %

18.27 %
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1954’ten beri yapılan bütün seçimler de bir dalgalanma var ama genel de bir eğilim var. 
Bu genel eğilim nedir diye sorarsak özel dönemler hariç Türk seçmeninin bir özelliği ortaya 
çıkıyor. İşte o da bu çok partili seçim sisteminde Türk seçmeni belirli dönemler haricinde 
muhafazakâr eğilimler göstermektedir. Muhafazakâr söylemler milli değerler ve dini değerler 
üzerinde yoğunlaşmaktadır. Tek kutuplu dünya düzenine geçildikten sonra da giderek dini 
söylemeler siyesi alanda yükselmiştir. Toplam sağ oylar % 70- % 60 bandında hareket 
ederken toplam sol oyların oranları % 40- % 30 bandında toplanmıştır. 1990lı yıllardan 
sonra ise bölgesel siyasal oluşumlarda giderek yüzdelerini yükseltmişlerdir. Peki, soruyorum 
acaba Türk seçmeni genelde muhafazakâr mıdır? tekrar soruyorum muhafazakârlık nedir? 
Nasıl ortaya çıkmıştır? Muhafazakâr söylemlerde bulunan siyasi partiler muhafazakâr olarak 
kendini değerlendiren bireylere nasıl şirin gözükmektedir? Ya da gerçekten muhafazakârlık 
nedir? Şimdi bu noktaya gelindiğinde kafalar çok karışmaktadır. 

Nedir muhafazakârlık? Nasıl tanımlarız? Kaç türlü muhafazakârlık vardır? Bunu biliyor 
muyuz?  Bu nedenle bir siyasi parti ben muhafazakârım dediği zaman onun karşısındakiler ne 
oluyor. Aslında bakarsanız Cumhuriyet Halk Partisi de muhafazakâr bir partidir. Milli değerleri 
Atatürk’ün cumhuriyeti kurduğu değerleri muhafaza eden bir partidir. Eğer öyle ise belirli bir 
şekilde muhafazakârdır. Ama bizim karşı olduğumuz ya da bizim kötülediğimiz muhafazakârlık 
farklıdır. Bunu da bilmek zorundayız. 

Muhafazakarlık,  kimilerine göre olumlu, ulvi anlamları olan bir kavram, kimilerine göre  
olumsuz hatta olumsuzluktan daha da ötede anlamları olan bir davranış ve kişilik özelliğidir. Bir 
açıdan bakarsak, muhafazakarlık esasen, bir biçimde  her birimizin günlük olarak sergilediği 
davranış kalıplarını da tanımlamaktadır. Hepimizin her zaman kaybedecek bir şeyi vardır ve 
onu muhafaza etmeye özen gösteririz. Alıştığımız düzenin değişmesinden hep kaygı duyarız. 
Genellikle alıştığımız yerlerden alışveriş yapar, alıştığımız berbere, alıştığımız lokantaya 
gideriz. Hayatımızda çok sık değişiklikler yapmaktan kaçınır, alışkanlıklarımızı sürdürmeyi 
daha uygun buluruz. Bu anlamda muhafazakarlık, kötülenen yada yüceltilen bir davranış 
olmayıp zaman zaman herkesin göstereceği bir duruşu, bir tavrı ifade edebilmektedir. Hatta 
bu davranışların muhafazakarlık olarak nitelendirilip nitelendirilmemesinin de çok önemi 
olmayacaktır.

Günlük kullanımdaki anlamıyla muhafazakarlık  dindarlığı veya geleneklere bağlılığı ifade 
etmekle birlikte bu iki konuyla sınırlandırılabilecek kadar basit ve yüzeysel değildir.

Muhafazakarlı akla duyulan sınırsız ve aşırı güvene direnç,	

Geleneğin akılla ikame edilmesine tepki olarak doğduğu genel kabul  görmektedir.

Muhafazakarlık siyasi felsefe, teori ve pratik olarak 18.yy’ da ortaya çıkmıştır. Geleneklerin 
egemen olduğu dönemlerden aklın egemen olduğu dönemlere geçiş aşamasında oluşmuştur.

Muhafazakarlık dünyada kıta Avrupa’sı ve Anglo-Amerikan tarzı olarak iki temelde gelişmiştir. 
Avrupa muhafazakarlığı, Fransız devriminin rasyonalist ve devrimci niteliğini eleştiren ve 
totaliter sonuçlarına dikkat çeken dengeli ve parlamenter hükümetten yana bir tercih olarak 
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karşımıza çıkar. Anglo-Amerikan tarzı muhafazakarlık ise iki yüzyılın siyasetine damgasını 
vuran bir siyasal pratik olarak varlığını sürdürmüştür. Yeni sağ ya da yeni muhafazakarlık 
adları altında günümüzde yeni bir hız kazanmıştır.

Muhafazakarlara göre akıldan önce “bilgeliğin kaynağı” gelenektir. Gelenek bireye belli bir 
aidiyet hissi veren, yoksunluk duygusunun boşluğuna düşmekten koruyan ve kendi kimliğinin  
bilincine varmasını sağlayan bir toplumsal duruştur.

Batı dillerinde muhafazakarlığın karşılığı olarak dört  sözcük (Conserve – Preserve – Maintain 
– Keep)  kullanılmaktadır.
 
Conserve – Korumak, muhafaza etmek, himaye etmek,  saklamak, sürdürmek, yitirmemek, 
çürümekten korumak, elinde tutmak, sağlam kalmak, kendine bakmak, kendine saklamak 
gibi anlamlar taşır. Bu kavram, sadece dışarıdan içeriye zararlı her türlü şeyin geçişini 
engelleyerek içeride bulunanları, dışarıdaki zararlılardan, kötülüklerden koruma, muhafaza 
etme, himaye etme anlamına gelmektedir.

Preserve – Korumak, esirgemek, sağlam tutmak, dayandırmak, birini bir şeye karşı 
korumak, bir şeyden korunmak, saklamak, muhafaza etmek anlamlarına gelmektedir. Bu 
kavram conservation kavramının aksine içeriden dışarıya sızıntıların önlenerek korumanın 
gerçekleştirilmesini tanımlamaktadır. Daha doğrusu aile sırrı, devlet sırrı, ticari sır teknolojik 
sırların korunması v.b.

Maintain – Sürdürmek, korumak, muhafaza etmek, beslemek, bakmak, teyid etmek, tutmak, 
yerinde tutmak, durdurmak, olduğu düzeyde tutup- korumak anlamlarında kullanılmaktadır. 
Bu tarz muhafazakarlık ise gündelik hayatta daha çok zihinsel düzlemde yaşadığımız 
muhafazakarlığı ifade etmektedir.

Keep - Tutmak, saklamak, elde tutmak, muhafaza etmek, beslemek, sürdürmek, himaye 
etmek, mevkiini muhafaza etmek, gözetmek, bekçilik etmek anlamlarında kullanılmaktadır.

Batı dillerindeki muhafazakarlık anlamında kullanılan terimlere göre muhafazakarlık da dört 
ana başlıkta incelenebilir.

		 1- Gelenekçi Muhafazakarlık
		 2- Korumacı Muhafazakarlık
		 3- Vaziyet Edici Muhafazakarlık
		 4- Tutucu Muhafazakarlık

Gelenekçi Muhafazakarlık, dışarıdan gelmesi muhtemel zararlı ve sakıncalı etkilere 
karşı içerdekileri korumak anlamına gelen bir muhafazakarlık anlayışıdır. Dışarıdaki 
ahlaksızlıklardan bireysel ahlakı, zararlı ve sakıncalı başka kültürlerin olumsuz etkilerinden 
toplumsal gelenekleri ve kültürü, şeytanın baştan  çıkarıcı etkilerinden dini inançları korumak 
hedefini güder.

Korumacı Muhafazakarlık, içerden dışarıya sırların, varlıkların, zenginliklerin çıkarılmasından 
kaygı duymak, bu tür hareketlere karşı durmak, önlemek anlamında kullanılmaktadır. Ülke 
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içindeki bilgilerin, kaynakların, zenginliklerin ülke için kullanılmasından yana olma anlamına 
gelmektedir. Aile veya devlet varlığı ile sırrını korumaktan, mahremiyetin muhafazasına, 
toplumsal çözülmenin – bozulmanın yaygınlaşmasına, kurulu düzenin ani değişiminden 
korumaya kadar geniş bir alandaki muhafazakarlığı tanımlamak için kullanılan bir kavramdır. 
Son yıllarda bu tarz muhafazakarlık en fazla bazı kamu kurumlarının, işletmelerinin, malın 
veya varlıkların, toprakların yabancılara satışında görülmektedir. 

Vaziyet Edici Muhafazakarlık, muhafazakarlık bağlamında anlamlandırıldığında keep 
kavramı, vatanı koruma, milli duygulara sahip olma, yaşamı kolaylaştırıcı maharetler edinme, 
gibi toplumsal davranış örnekleri ile betimlenen bir davranıştır. 

Tutucu Muhafazakarlık Zihinsel muhafazakarlığa karşılık gelmektedir.  Dogma ve ön yargıları 
korumak, tutum, kanaat ve inançlara uygun davranışlar ortaya koymayı zihinsel denge 
açısından gerekli görmek, aykırı davranışlardan sakınmak, toplumsal düzeni tesis ve takviye 
eden kurallara uymaya özen göstermek, toplumun genelde kabul ettiği fikirlerin yandaşı 
olmak tutucu muhafazakarlığa dair davranışlardır. 

Günümüzde izlenen muhafazakarlık örneklerinde tutucu özelliklerinin ön plana çıktığı    
görülmektedir. Aydınlanmacı aklı sorgulamaktan ötede, aydınlanmacı düşünürlerin gericilik, 
yobazlık, tutuculuk olarak adlandırdığı ve aşağıladığı davranışların ötesinde geniş temele 
sahip olduğu söylenebilir. Zaman içinde  yaratıcı aklın ortaya çıkardığı yeniliklere mevcut 
yapıyı bozacağı  kötümser düşüncesi ile  direnme, yenilik getiren kişi ve yönetimlere karşı 
durma, hatta onları düşman belleme, yeniliklere ve yenilikçilere şiddetli muhalefet şeklinde 
ortaya çıkmaktadır. Dünyada gelişen olayları, toplumlarda yaşanan dönüşümleri kültürel 
yetersizlikler nedeniyle kavrayamayan geniş kesimlerin kendine güvensizlik duygusunun 
bir yansımasıdır. Yeniye ve yeniliğe karşı duruş, eskiye bağlılık bazen çok ileri boyutlara 
ulaştığında aşırı tutuculuk, gericilik (yobazlık) haline dönüşür.  Bu aşamada akıl tamamen 
devre dışı bırakıldığı için insanlar ve toplumsal guruplar arasındaki ilişkiler şiddet ve vahşet 
sınırlarını zorlar. Bu duruma akıl tutulması da denilmektedir. Yobaz, aklı  o derece devre dışına 
çıkarmıştır ki çoğunlukla  geleneklerin dahi ortaya çıkış nedenini anlayamamakta  gelenek 
olarak kabul ettiği kuralları değiştirmeye yozlaştırmaya geleneklerin ortaya çıktığı şartların  
ötesinde maksadı aşan değişimler yaratmaya alışmıştır. Bu aşamada geleneğin gerekçesini 
dahi anlamak, öğrenmek istemeyeceği gibi bu girişimi şeytani bir plan içinde değerlendirip 
bu düzeltme işlemini lanetleyecek çevresindeki kendisi gibi hareket eden kişiler ile büyük bir 
baskı ve karşı duruş oluşturacaktır. Bu karşı duruşu büyük bir mücadele olarak tanımlama 
hatta cihat’a kadar götürme ve kutsallaştırma olasılığı da bulunmaktadır. Böyle bir düşüncenin 
hakim olduğu toplumda akla dayalı bir eğitimin uygulanması olasılığı bulunmamaktadır. Zaten 
akla dayalı eğitim olmadığı için bu tutum yandaşları çoğalmaktadır.

Muhafazakar bir toplumsal düzenin yıkılmadan evrim yoluyla kendiliğinden değişmesinin 
Avrupa’da örneği yoktur. Olaya bu açıdan bakıldığında aydınlanma devriminin izlediği yol son 
derece güçlüklerle, büyük dirençlerle, büyük fedakarlıklarla doludur. Avrupa dört yüzyıl süren 
kanlı bir mücadelenin sonunda aydınlanmacı filozofların büyük çabaları ile, ulus devletlerin 
ortaya çıkışı ve egemenliğin kaynağının kutsaldan dünyasala aktarılmasıyla ve  laik bir eğitim 
sonucu ulaşıldı. Bu oluşumda burjuva devriminin, Fransız devriminin ve sanayi devriminin 
payları vardır. Ancak en büyük pay laik eğitimindir. Eğitim kafaların işlenip kurulduğu yerdir. 
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Geleneksel kültür yerine akıl kültürünün araçlarının topluma sunulması, din savaşlarının 
dağıtıp parçaladığı toplumun yurtseverlik ve yurttaşlık anlayışı üzerinde yeniden inşa 
edilmesidir. Batıda yüzyıllar süren mücadele sonunda büyük  toplumsal kabul ile kökleşmiş 
yapının bizde Cumhuriyeti kuran kadronun devrim ile tepeden gerçekleştirmesinden başka 
çaresi yoktu. Bu oluşumun yadırganacak ve kınanacak yönü de yoktur.

Sonuç:
Muhafazakar bireyin karakteri, muhafazakar toplumun özelliği, muhafazakar fikrin içeriği, 
muhafazakar rejimin hedefleri nedir sorusu etrafında işlemek yaşanan muhafazakarlık tiplerini 
daha fazla anlama imkanı verecektir.

Toplumsal olarak gelenekselleşmiş ve kurumsallaşmış haliyle sahip olunanları israf etmemek 
ve özellikle değişime karşı itidalli bir mizaca sahip olmak şeklinde özetlenebilecek ortak payda 
dışında çok çeşitli muhafazakarlık örnekleri görülebilir

Karşı durulması gereken muhafazakarlık aklı devreden çıkaran, boş inanç ve hurafelerin 
muhafaza edilmesini öneren, gelenekleri dinleştirmiş veya dini gelenekleştirmiş bir tutumdur. 
Bu tutum kendisi gibi düşünmeyen ve hareket etmeyenleri ötekileştirmekte hatta düşmanca 
duygular beslemektedir.

Tutucu muhafazakarlık geleneksel eğitim (ezbere dayalı) yoluyla ve önyargılardan beslenir. 
Cemaat hayatının yaygın olduğu toplumlarda, ben’in biz içinde kaybolduğu, ezbere ve taklide 
dayalı aktarımlar ile kanaat önderleri (şeyhler, şıhlar, hacılar, hocalar) aracılığı ile toplumda 
yankı bulan bir akımdır. Bu tür muhafazakarlığın siyasallaştığı ortamda dünya işleri, dünyevi 
olmayan kurallara ve müesseselere bağlanmaktadır. Yaratıcı aklın sorgusu bulunmadığı için 
bu toplumlarda yolsuzluğun her çeşidine, usulsüzlüğün her biçimine rastlanır. Tarikat, ticaret, 
siyaset üçgeni Bermuda Şeytan Üçgeninden daha gizemli hale gelir. Tutucu muhafazakarlığın 
aklın kullanılmadığı eğitim sisteminden yararlanmasından dolayı eğitim sisteminin düşük 
olduğu yörelerde bu sistemin  örneklerine  fazlası ile rastlanır. Dünyada Doğu Toplumları 
(Doğu Medeniyetleri) olarak adlandırılan yerlerde dikkat çeken bir diğer sonuç, doğal 
felaketlerin çok sık görülmesi ve çok yıkıcı yaşanmasıdır.  Başlarına gelen felaketleri akıl 
kullanarak anlayamadıkları için  toplum bunları kader olarak kabullenmektedir. Felaketlerin 
tekrar sıklığı, doğanın acımasız öğretmenliğinin bile işe yaramamasının göstergesidir. Halk 
bütün olan biteni kader olarak kabullenmekte ve unutmaktadır. Bu nedenle bu tür toplumlarda 
toplumsal bellek de çok sığdır. Balık hafızalı toplumlar olarak da adlandırılan bu toplumlar 
felaketlerin çabuk unutulduğu ve günlük hayata çabuk dönüldüğü toplumlardır. Toplumsal 
travmalar çabuk atlatıldığı için felaket ders verici olmaktan çıkar ki, işte gerçek toplumsal  
felaket de o zaman oluşur. Tutucu Muhafazakarlığın yaygın olduğu toplumlar genellikle 
totaliter karakterlidir. Demokrasinin böyle bir toplumda hayat bulabilmesi olasılığı düşüktür. 

Muhafazakar partiler toplumdaki  geleneklere bağlılığı, ve akıl yürütmedeki zaafı iyi kullandıkları 
için siyaseti  toplumun hassas olduğu alanlara taşıyarak kolaycılığa ve halk dalkavukluğuna 
yönelirler. Türkiye’de çok partili rejime geçildikten sonra demokrasi içinde demokrat olduğunu 
iddia edenler tarafından muhafazakarlar üzerinde benzer uygulamalara sıklıkla rastlanmıştır. 
Halkın muhafazakar istekleri kullanılarak siyasal politikalara dönüştürülmesinin doruk 
noktası 1950-1960 arasında Demokrat parti iktidarı olmuştur.  “Siz isterseniz şeriatı bile geri 
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getirirsiniz” sözü bu iktidarın en ileri söylemi olmuştur. Cumhuriyetin temel niteliklerini ortadan 
kaldırabilecek, Osmanlı İmparatorluğunun yıkılmasına neden olan pek çok uygulama zaman 
içinde tutucu muhafazakarlık anlamında Türkiye Cumhuriyeti’nin hayatına sokulmuştur. 
Sonunda Cumhuriyetçi yurttaş modeli yerine tutucu müritler, mensuplar, şeyhler dervişler, 
cemaatler, tarikatlar toplumda boy göstermeye başlamıştır. 

Muhafazakarlığı dünyada yeniden biçimlenmeye başladığı 1980 sonrasında Türkiye’de 
de İslamcı Milliyetçi içerikli sentezler ve daha sonra da ılımlı İslam modeli altında egemen 
güçlerin desteğinde muhafazakarlık örnekleri geliştirilmiştir. Tek kutuplu dünya düzeninin tek 
hegemon gücü olan ABD Orta Doğu Bölgesindeki çıkarları açısından Ilımlı İslam Modelini 
geliştirip uygulamaya sunmaktadır. Büyük Orta Doğu Projesinin temel noktalarından birisi de 
tutucu muhafazakarlığın desteklenmesidir.
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																																								BURSA	İL	BAŞKANLIĞI

	PARTİ	OKULU	

6 Eylül  2008 –Cumartesi   As Kültür Merkezi 

13:00______________ “ CHP ve Eğitim Politikaları” 
        Prof.Dr.Nur SERTER
        CHP İstanbul Milletvekili  

15:00_____________“Liderlik ve İletişim Teknikleri” 
     Gürhan AKDOĞAN
     CHP Bursa İl Başkanı  
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NUR SERTER
06 Eylül 2008-BURSA

                              ‘‘CHP ve Eğitim Politikaları’’

Sunucu: Şenay DEMİRAY (İl Eğitim Sekreteri) - Partimizin çok değerli üyeleri, kıymetli 
basın mensupları, sevgili katılımcılar,  Parti Okulu’muzun 1.döneminin son toplantısında 
yeniden birlikte olmanın mutluluğu ile sizleri saygı ile selamlıyorum. Hepiniz hoş geldiniz. 
Şimdi sizleri aziz şehitlerimiz ve büyük atamızın manevi  huzurunda bir dakikalık saygı 
duruşuna ve ardından İstiklal Marşı’mızı hep birlikte söylemeye davet ediyorum. 

Gürhan AKDOĞAN- Çok değerli MYK üyem, çok değerli Parti Meclis Üyem, çok sevgili 
Milletvekillerim, eski Milletvekilim, Belediye Başkanlarım, İlçe Başkanlarım, İl Yönetim Kurulu 
Üyelerim, çok sevdiğim çok değer verdiğimiz partimizin omurgasını teşkil eden Gençlik 
Kollarımız, Kadın Kollarımız, Necati amca gibi, Beyhan teyze gibi duayenlerimizin aramızda 
olması gerçekten çok güzel bir tablo…Hepinize hoş geldiniz diyorum. Sevgili dostlarım; 
bugün biraz evvel İl Eğitim Sekreterimizin de ifade ettiği gibi bu dönem Parti Okulu’muzun 
en son oturumuna gelmiş bulunuyoruz. Bugün, partimizin üst düzey yöneticilerinden biri 
olan, biraz sonra CV’si okunurken de göreceğiniz gibi, Türkiye’nin çok önemli bir ismi, ADD 
içinde Cumhuriyet Mitinglerinin yaratıcısı, çok ateşli konuşmacısı, birikimli insan Sayın Nur 
SERTER Hanımefendi aramızda, onu alkışlıyoruz. Ben daha fazla uzatmadan Sayın Nur 
SERTER’e sözü bırakırken, bugün Cumhuriyet Halk Partisi ve Eğitim Politikaları ile ilgili 
dersini dinleyeceğimizi belirtmek isterim. İnanıyorum ve biliyorum ki, bu iki saat sonunda, 
çok önemli bilgilerle donatılmış olarak bu salondan ayrılacağız. Bu arada şunu da belirtmek 
isterim; Cumhuriyet Halk Partisi’nin genel politikaları anlamında hepinizin  basından izlediği 
gibi ciddi bir çalışma başlatıldı. Belki bir tüzük kurultayı belki politikalara ilişkin önemli 
çalışmalar yapılacak. Ben biraz evvel bilgilendim. Bu politikalar içinde, eğitim politikalarının 
oluşturulmasına ilişkin Sayın Altan HACALOĞLU ile beraber Sayın Nur SERTER ciddi bir 
çalışma içindeler. Onları hazırlıyorlar ancak henüz hazırlık aşamasında. Onlar gündeme 
gelmese de geçmiş eğitim politikalarımız Türkiye’nin genel eğitim sistemi ile ilgili yaklaşımlar 
ve bizim yerel seçimler öncesi bu salonda bulunan arkadaşlarımızın, yoldaşlarımızın birlikte 
mücadele etmesi gereken noktalarda edineceği bilgiler ile bizi donatacaklar. Hoş geldiniz 
diyorum ve tekrar sözü İl Eğitim Sekreteri’me bırakıyorum. Buyrun.

Sunucu: Şenay DEMİRAY (İl Eğitim Sekreteri) - İlk konuşmacımız olan Prof. Dr.Nur 
SERTER’in özgeçmişini arz ediyorum. 

Prof. Dr. Nur Serter 10 Kasım 1948 İstanbul doğumludur. Yüksek öğrenimini İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesinde yaptı. Doktorasını aynı Fakültede tamamladı. London 
School of Ekonomics’de Doçentlik tezi çalışmaları yaptı. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi 
Çalışma Ekonomisi Ana Bilim Dalında Öğretim Üyesi olarak ders verdi. 1982 de Doçent, 1988 
de Profesör unvanını aldı. İstanbul Üniversitesi Rektör Yardımcılığı ve Çalışma Ekonomisi 
Ana Bilim Dalı Başkanlığı yaptı. Yurt dışında pek çok ülke üniversitelerinde üst düzey toplantı 
ve konferanslara katıldı. Farklı alanlarda altı kitabı yayınlandı. Çağdaş Eğitim Vakfı Yönetim 
Kurulu Üyeliği ve Atatürkçü Düşünce Derneği Genel Başkan Yardımcılığı görevlerini yürüttü. 
23. Dönemde Milli Eğitim Gençlik Kültür ve Spor Komisyonu ve Parlamentolararası Birlik Türk 
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Grubu Üyesi oldu. Çok iyi düzeyde İngilizce bilen Serter evli ve bir çocuk annesidir.
(Arz ettim efendim.) Buyrun…
Prof. Dr. Nur SERTER- Efendim ben öncelikle Bursa İl Başkanlığına çok teşekkür ediyorum. 
Beni davet etmiş olmaları nedeniyle, gerçekten burada bu kadar seçkin bir toplulukla birlikte 
benim çok emek verdiğim ve çok önemsediğim bir konuyu bugün sizlerle paylaşacağım 
için ayrıca çok mutluyum. Önce burada bulunan bütün değerli Milletvekili arkadaşlarımı, İl 
Yönetimini saygı ile selamlıyorum. Kadın Kollarına ve gençlerimize  sevgilerimi sunuyorum. 

Eğitim, hepimizin yaşamı boyunca en rahatlıkla fikir yürüttüğümüz alanların başında geliyor. 
Hem kendimiz eğitim süreci içerisinde yaşamımızın bir kısmını geçiriyoruz. Hem ailemiz 
içerisindeki diğer bireylerin ve özellikle çocuklarımızın eğitimi nedeniyle eğitim ile son derece 
yakından ilgileniyoruz. Ancak Cumhuriyet Halk Partisi’nin eğitim politikası ile ilgili ana noktalara 
değinmeden önce bazı soruları kendimize sormamıza ihtiyaç var. Bu soruları sorduğumuzda 
nasıl bir eğitim sisteminin Türkiye için gerekli olduğu konusunda bir fikre sahip olabiliyoruz. 

Öncelikle eğitim neden önemlidir ?  Bilmiyorum bu soruyu kendimize sorar mıyız arada 
sırada? Yani neden hepimiz çocuklarımız daha iyi okullarda okusun diye emek harcarız? 
Neden onlar için kimi zaman dershanelerden kimi zaman özel öğretmenlerden destek ararız? 
Bir üniversite sınavı neden hayatımızın odağına yerleşir oturur? 

Eğitim iki ana kulvar açısından çok önem taşıyor:
1-	 Bireysel açıdan: İnsanın kendi yaşamı açısından çok önemli
2-	 Toplumsal açıdan: çok önemli.  

Bireysel açıdan eğitim çok önemli, çünkü eğitim insanı şekillendiriyor, değer yargılarını 
oluşturuyor. Belki diyebilirsiniz ki artık eğitimin yanı sıra değer yargılarının oluşumuna katkı 
yapan başka araçlarda var. İşte medya gibi, çevresel faktörler gibi, ama o küçük yaşta hele bir de 
okul öncesinde, okul sistemi içinde başlayan eğitimin bireyin dünyaya bakışını şekillendirmek 
ve değer yargıları oluşturmak bakımından önemi hiçbir biçimde tartışılamayacak kadar büyük. 
Çünkü doğduğu zaman ailesinden eğitim alan birey 3,5- 4 yaşına geldiğinde bir okul sistemi 
içerisinde yavaş yavaş eğitim sürecine katılıyor ve artık onun için temel bir takım yargılar 
oluşmaya başlıyor. Siz 4 - 5 yaşında bir çocuğu kuran kursuna gönderirseniz onun değer 
yargıları farklı olur. Çağdaş bir anaokuluna gönderirseniz okul öncesi eğitimden geçirirseniz 
onun değer yargıları farklı olur. Bu sizin aile olarak yapacağınız tercih ile çok yakından ilgilidir. 
Ama siz bu tercihi yaparken  bir insanın bütün geleceğini şekillendirmekte olduğunuzu her 
zaman bu kadar net olarak fark edemeyebilirsiniz. 

Eğitim bireysel açıdan çok önemlidir. Çünkü insanın yaratıcı yönünü fark etmesi, keşfetmesi 
eğitim süreci içerisinde gerçekleşir. Çok ünlü bir eğitimci  bir  kitabında diyor ki; “Biz okullara 
çocuklarımızı soru işareti olarak gönderiyoruz, ama ne yazık ki çok kısa bir süre sonra onlar 
o okuldan nokta olarak mezun oluyorlar.”  Burada şunu ifade etmek istiyor. Çocuk her zaman 
soran bir varlık değil mi? Küçücükken, bebekken bu ne? Neden?  Niçin? sorularına hep 
muhatap oluruz. Çocuklarımızın sorularının içinde aslında yaratıcılık gizlidir. Ama  bütün 
soruları tek tip biçimde cevaplamak veya ona o düşünme ve sorgulama olanağını tanımamak 
bir süre sonra çocuklarımızı soru sormaz hale getirmektedir. Zaten bir dikkat edin bakın 
anaokulunda iken soru soran çocuklar ilkokul 2, 3. sınıftan sonra pek az soru sorar hale 
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geliyor. Artık onun önünde bir takım ezberci kalıplar var. Üretilmiş o kalıpları ezberliyor ve soru 
sorma ihtiyacını duymuyorlar. Bir anaokulunda şöyle bir deney yapılmış. Öğretmen tahtaya 
bir nokta koyarak sınıfa bunun ne olduğunu sormuş. Çocuklardan bir tanesi  bunu bir kuşun 
gözüne, diğeri dağın en tepesindeki sivri noktaya, bir diğeri  gökyüzündeki bir yıldıza ve daha 
pek çok şeye benzetirken, yıl sonunda öğretmen noktayı tahtaya koyduğunda bütün çocuklar 
onu nokta olarak nitelendiriyorlar, ve onu artık sadece cümlenin sonuna konulan işaret 
olarak tanımlıyorlar. Bu örnekten de anlaşılacağı gibi eğitimin yaratıcılığı ortadan kaldırmayıp 
güçlendirmesi eğitim metodu belirlenirken büyük önem taşıyor.  Yaratıcılığı   beslediğimiz 
zaman özlem duyduğumuz soran, düşünen, araştıran, yaratıcı, yenilikçi bir gençlik yetiştirmek 
için en önemli adım atılmış olacaktır. Böyle bir gençlik gerçek anlamda yetiştirildiğinde  ise bu 
çağın insanı yetiştirilmiş olacaktır.. Çünkü biliyoruz ki bilgi çağında yaşıyoruz. Bu süreç içinde 
her yeni bilgi toplumlara ilmek atıyor, hız kazandırıyor. O yeni bilgi yeni ve yaratıcı bilgilere 
altyapı hazırlıyor.Bilgi üretecek insanlar yetiştirdiğiniz zaman ülkeler de  sıçrama yapıyor. Bu 
nedenle özgürce düşünen yaratıcı gençler yetiştirmek toplumsal gelişme bakımından büyük 
önem taşıyor. 

Eğitim aynı zamanda bireye kendisini tanıma imkânı yaratıyor.  Doğru bir eğitim sistemi 
bireysel yeteneklerin keşfedilmesine olanak sağlıyor. Oysa bizim eğitim sitemimizde ne yazık 
ki pek azımız yeteneklerimizi fark ediyoruz. Biz ilgi duyduğumuz mesleklere kendimiz karar 
veriyoruz ve yöneliyoruz.  O meslekte yeteneğimiz var olup, olmadığını bilmeden meslek 
seçiyoruz. Çünkü eğitim sistemi bunu ortaya çıkarmıyor. 

Eğitimin bir diğer önemi ise bireye çok büyük bir özgüven kazandırmasıdır. Eğitimli bir insanın 
duruşu, çevreye bakışı, kendine olan güveni, kendine duyduğu saygı eğitimsiz olan bir insana 
göre çok büyük farklılık arz ediyor. Özgüven ise insan yaşamı için çok önemli başarıya giden 
yolda itici gücü oluşturuyor.

Özetle eğitim bireysel olarak bize yaşamımızı devam ettirebileceğimiz bir meslek ve gelir 
kazandırıyor, saygınlık ve özgüven yaratıyor ve mutluluk getiriyor. 

Toplumsal açıdan değerlendirdiğimizde ise; eğitimin çok önemli sonuçları olduğunu görüyoruz.  
Çünkü eğitimin toplumda ekonominin kalkınmasına hız katan verimlilik artışı sağlayan çok 
önemli bir girdi olduğu artık tüm dünyada kabul edilmektedir. Dünya artık eğitimi bir üretim 
faktörü olarak görmektedir. Bu gün artık klasik üretim faktörlerinin  yanına bilgi de eklenmiştir. 
Çünkü artık bilgi de doğrudan üretime katkı yapmaktadır. Bilgiyi nasıl elde ediyoruz? Bilgiye 
eğitimle ulaşıyoruz ve bizi yönetecek kadroları eğitimle yetiştiriyoruz.  Ancak o insanların 
hangi biçimde eğitilmiş oldukları bizim hangi biçimde yönetileceğimizi de, ne yazık ki, içinde 
bulunduğumuz koşullar itibari ile bu “ne yazık ki” yi söylüyorum belirliyor. Bugün Türkiye’yi 
yönetenlerin başında bulunan başbakanın almış olduğu eğitim, işte çok küçük yaşlardan 
itibaren almış olduğu eğitim, hiç kuşkusuz onu şekillendirmiş.  Başbakan, işte o şekillenmiş 
haliyle o zihinsel yapısıyla ve düşünce yapısıyla da Türkiye’yi yönetiyor.  Bu nedenle bizi 
yönetecek kadroları yetiştiren eğitim sisteminin niteliği son derece büyük önem taşıyor.  

Eğitim aslında bizim ulusal duyarlılıklarımızı da şekillendiren bir süreç. Ülkemize nasıl 
baktığımızı, kendimizi nasıl bir yere koyduğumuzu, dünyaya nasıl baktığımızı ve algıladığımızı 
da eğitim sistemleri şekillendiriyor. Şimdi bu yapı içerisinde görüyoruz ki bizim hayatımızın 
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en önemli yönlendiricilerinin başında eğitim geliyor. O zaman bir soru ile karşılaşıyoruz.
Türkiye’de çok tartışılan bir soru, eğitimde ideoloji olur mu? Olur mu? Değerli arkadaşlar. 
Olmalı mı?
Olmalı,
Prof. Dr. Nur SERTER- Evet olmalı, zannediyorum bu salonda olan herkes olmalı diyor. Ama 
bu salonun dışına çıktığınız zaman gazete sayfalarını biraz karıştırdığınız zaman eğitimde 
ideoloji olmamalı diyen çığlıklarla karşılaşıyorsunuz. Eğitimin ideolojisinin olması halinde tek 
tip insan yetiştirdiği iddia ve eleştirileri ile karşılaşıyorsunuz. Evet, bütün dünyada ki ülkelerde 
her eğitim sisteminin bir ideolojisi ve bir hedefi vardır. Bir ülkedeki insanları yetiştiren eğitim 
sisteminin bir hedefinin olmaması mümkün olabilir mi? Türkiye’de ki eğitim sistemi biliyorsunuz 
millidir. Millilik esasına dayalı 2 Bakanlıktan biridir Eğitim Bakanlığı, Milli Eğitimin nasıl bir 
insan yetiştireceği de Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kuruluş prensipleri doğrultusunda 
kararlaştırılmıştır. Yani Türkiye Cumhuriyeti Devleti Laik, Demokratik bir Cumhuriyettir. Ulus 
Devlet özelliğini taşımaktadır. Üniter yapıya sahiptir. Dolayısıyla Türkiye’deki eğitim sisteminin 
de bu özelliklere sahip çıkacak bireyler yetiştirmesi doğrudur, olmalıdır hatta zorunludur. Ama 
bugün bunu eleştiren ve bu özelliklere sahip birey yetiştiren Milli Eğitim sisteminin tek tip 
insan yetiştirdiği eleştirisini sıkça seslendiren çevreler vardır. Ben aslında Türkiye’de Milli 
Eğitimin başarısız olduğuna inanıyorum. Çünkü Türkiye’de Milli Eğitim ne yazık ki Türkiye 
Cumhuriyeti Devletinin bütün değerlerine sahip çıkacak ve birilerinin o tek tip diye suçladığı 
insanı yetiştirememiştir. Yetiştirmiş olsaydı şu anda  Türkiye’yi  parçalamaya, bölmeye çalışan, 
anti laik oluşumlara güç veren çevreler olabilir miydi? Demek ki tek tip insan yetiştirmemiştir ve 
cumhuriyet ideolojisine sahip çıkacak kuşaklar yetiştirmekte de başarılı olamamıştır. Çünkü 
Türkiye’de eğitim sistemi ne yazık ki 1950’li yıllardan sonra farklı bir yapıya oturtturulmaya 
başlanılmış,  o temel dayanakları kırılmış ve o cumhuriyet döneminde yetişen cumhuriyet 
kuşakları ve cumhuriyet öğretmenleri sayesinde eğitim sistemi kendisini bir miktar ayakta 
tutmuş ama amaçlandığı gibi de istenilen nitelikte insanlar hem kalite açısından hem dünya 
görüşü açısından ne yazık ki yetiştirilememiştir.

Şimdi Cumhuriyet Halk Partisi’nin eğitim politikasına bakalım; Cumhuriyet Halk Partisi’nin eğitim 
politikasında “nasıl bir insan” sorusuna verilen yanıt az önce saymış olduğumuz özelliklerle 
paralellik göstermektedir. Cumhuriyet Halk Partisi insan odaklı bir eğitim anlayışını temel 
almakta ve Atatürk ilke ve devrimlerine bağlı, cumhuriyetin kazanımlarına, ulus devlete, üniter 
yapıya sahip çıkan aydın ve çağdaş insanlar yetiştiren bir eğitim sistemi amaçlamaktadır. Yani 
bizler cumhuriyetin kuruluş felsefesine bağlı o nitelikte insanlar yetiştiren bir eğitim sistemini 
hedef alan bir partiyiz. İnsan merkezli eğitime Cumhuriyet Halk Partisi uzun yıllardır hem 
programlarında yer vermiş hem de buna sahip çıkmaya çalışmıştır. Çünkü insan merkezli 
eğitim demek insanın niteliklerini yücelterek o yücelmiş olan niteliklerle ulusal değerlere sahip 
çıkacak insanı yetiştirmeyi hedefleyen bir sistem demektir.. 

Cumhuriyet Halk Partisi  gerek bugün dünyada etkin olan neo-liberal  görüşlerden gerekse  
bugünün Türkiye’sinde uygulanmakta olan eğitim politikasından farklı olarak “herkese eşit ve 
parasız eğitim” anlayışından hareketle eğitimde fırsat eşitliğini esas almış bir siyasi partidir.. 
Yani Türkiye’de herkes hiçbir ayırıma tabii olmaksızın eğitimde fırsat eşitliğine sahip olmalıdır. 
Herkes eğitim görmelidir. Dolayısıyla eğitim devlet tarafından ve devlet kurumlarında parasız 
verilmelidir. Türkiye’nin her köşesinde gençler nitelikli eğitim alabilmeli, en iyi okullarda, en iyi 
öğretmenlerle eğitim görebilmelidir.
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Şimdi değerli arkadaşlar bir şeyi hatırlatmak istiyorum size, bundan zannediyorum 1–1,5 sene 
kadar önceydi. Milli Eğitim Bakanı Hüseyin Çelik özel okullar ile ilgili bir takım açıklamalarda 
bulundu, bilmiyorum hatırlayanınız var mı? Türkiye’de özel okulculuğu teşvik etmek amacıyla 
bir takım açıklamalar yaptı. Özel okulların su, elektrik ve yakıt paralarının devlet okullarındaki 
gibi indirimli olacağını ifade etti ve bu uygulamayı başlattı ve hatta ailelere çocuklarınıza 
daha kaliteli eğitim verdirmek istiyorsanız özel okullara gönderin, biz de onlara 1000 YTL 
burs vereceğiz diye bir takım açıklamalarda bulundu. Daha sonra çok veciz bir cümlesi 
vardır Milli Eğitim Bakanımızın. Kendisi çocuklarınızın kaliteli eğitim görmesinin ancak özel 
okullarda mümkün olduğunu söyledikten sonra bunun nedeni olarak oradaki öğretmenlerin 
daha kaliteli olduğunu açıklamış, buna gerekçe olarak da “Devlet Memurundan aydın 
olamayacağını” söylemiştir.  Düşünebiliyor musunuz?  Devlet Memurundan aydın olmazmış, 
“ yani devlet okullarındaki öğretmenlerden de aydın olmaz, siz çocuklarınıza iyi eğitim 
verdirmek istiyorsanız onları özel okullara gönderin, onlar  devlet memuru olmayan 
özel öğretmenler tarafından, aydın bireyler olarak yetiştirilsin” diyen bir kişi, bu ülkede 
Milli Eğitim Bakanlığı yapmaktadır.  Bu anlayış, Türkiye’nin hangi noktalara geldiğini de ifade 
eden bir anlayıştır. Çünkü Devlet Memuru olmadığı zaman o öğretmenlerin o öğrencileri farklı 
görüşler doğrultusunda şekillendirmeleri, başka şeylerin propagandalarını yapmaları çok 
kolay olacaktır. O çocuklara hurafeleri anlatmalarının da önü açılacaktır, o çocuklara gerçek 
demokrasinin bölünmüş ve parçalanmış, üniter yapıdan vazgeçmiş bir Türkiye olduğunu 
anlatmaları da mümkün olacaktır.. İşte bu nedenle tekrar vurguluyorum eğitimde fırsat eşitliği 
ve parasız eğitim son derece önemlidir. Özel eğitim kurumları içinde çok kaliteli eğitim veren, 
ulusal duyarlılıkları eğitime taşıyan eğitim kurumlarımız kuşkusuz vardır, onlara hiçbir şey 
söylemiyorum ama özel eğitimin önü açılıp, devletçe teşvik gördüğünde, hangi noktalara kadar 
gidileceği ve ne kadar kontrol edilebileceği de endişe vericidir. Tabii ki AKP iktidarı için bunu 
söylüyorum. Başka bir iktidarda böyle bir risk büyük ölçüde engellenecektir. Türkiye’de eğitim 
birliği yasasına bütün gücümüzle sahip çıkmak zorundayız. Cumhuriyet Halk Partisi bunu 
vurgulamaktadır. Bugün eğitim birliği yasası sizce uygulanıyor mu? Uygulanmıyor, delindi, nasıl 
delindi? İmam Hatip Lisesi din eğitimi veren alternatif orta öğretim kurumu diye  tanımlanırsa, 
o noktada eğitim birliği yasasını delinmiş olur. Bu Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’na ve 
mevzuatımıza aykırıdır. Böyle bir seçenek yoktur. Din eğitimi veren ve vermeyen orta öğretim 
kurumları gibi bir ayırım Türkiye’de,  anayasada ve diğer mevzuatımızda yoktur. Siz meslek 
lisesi diye kurulmuş olan İmam Hatip Liselerini, meslek lisesi olmaktan çıkarıp bunlar orta 
öğretim kurumudur, dinini öğrenmek isteyen aileler çocuklarını bu okullara yollasın dediğiniz 
anda eğitim birliği yasası delinmiştir ve bugün Türkiye’de bu süreç yaşanmaktadır. Hukuken, 
mevzuat dikkate alındığında İmam Hatip Lisesi Meslek Lisesi statüsündedir. Ancak İmam 
Hatip Liselerini bu statüsünden çıkarmak için yoğun bir çaba harcanmaktadır. İşte o çabanın 
harcanmasının sebebi, eğitim birliği yasasını katlayıp çöpe atmaktır. Dolayısıyla eğitim birliği 
yasasına Cumhuriyet Halk Partililerin özenle sahip çıkmaları gerekir. Özenle, titizlikle ve her 
platformda sahip çıkmayı sürdürmeleri gerekir. Karma eğitim de Cumhuriyet Halk Partisinin 
temel ilkelerindendir. Karma eğitime sahip çıkmamak demek,  okullarımızı yeniden kız 
erkek okulları diye ayrıştırmak ve yeniden o Atatürk’ün çok arzu ettiği özlediği karma okul 
sisteminin dışına çıkmanın adımlarını atmaktır. Bu konuda da bir takım girişimler başlatılmış 
bulunmaktadır. 

Bunun dışında biz zorunlu, kesintisiz temel eğitime çok önem veriyoruz. Bakınız değerli 
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arkadaşlar bu kavramları mutlaka bir arada kullanacağız. Zorunlu, kesintisiz ve temel eğitim; 
sadece zorunlu değil, zorunlu ve kesintisiz. Cumhuriyet Halk Partisinin parti programında 
zorunlu ve kesintisiz temel eğitimin 10 yıla çıkarılması hedeflenmektedir. Zorunlu kesintisiz ve 
temel eğitimin şu anda uygulanan 8 yıla çıkarılması da zaten Cumhuriyet Halk Partisi’nin büyük 
bir çabası ile gerçekleşmiştir. 8 yıllık kesintisiz zorunlu ve temel eğitim CHP’nin geçmişten beri 
programında  yer alan eğitim hedeflerinden birini oluşturmuştur. Ama 10 yıla çıkması birçok 
açıdan Türkiye’deki eğitim eşiğini yükselten ve çocuklarımızın kendi gelecekleri ile ilgili eğitim 
kurumlarını seçme özgürlüğünü arttıran bir uygulamadır. Bugün çocuğu ailesi kolundan tutuyor 
gidiyor bir okula veriyor. Ailenin kararı çocuğun ilgi ve yeteneğini belirleyemediği dönemde 
yanlış tercihlere neden olabilmektedir. 8 yıllık eğitim öncesi dönemde ilkokul sonrası yapılan 
tercihler çok sakıncalı sonuçlar doğurabilmekte idi. Örneğin İmam Hatip Ortaokullarının 
bulunduğu dönemde ailenin iradesi ile çocuklar  bu okullara veriliyordu. Eğitim 8 yıla çıktığında 
meslek lisesi tercihleri liseye kaydırıldı. Kuşkusuz bu durum daha sağlıklı bir tercihin önünü 
açtı. Kesintisiz 10 yıllık temel eğitim ise hem toplumun eğitim düzeyini yükseltecek hem de 
gençlerin meslek tercihlerini daha sağlıklı yapmalarına olanak sağlayacak bir uygulama 
olacaktır. CHP’nin bu konudaki yaklaşımı, gençlerin geleceğe dönük bireysel tercihlerini daha 
sağlıklı yapmalarına yöneliktir. Örneğin bir genç dilerse İmam Hatip Lisesini seçsin, ancak bu, 
kendi seçimi olsun, kendi geleceğini belirli bir yaşta kendisi tayin etsin zorla istemeden ailesinin 
baskısıyla bir yerlere yönlendirmesi bu tercihi kendi yapsın istiyoruz.  O nedenle hem eğitim 
kalitesini yükseltmek, hem kız çocuklarının eğitimden daha fazla yararlanmasını sağlamak 
ve geleceklerini tayin etme hakkını gençlerimize vermek açısından 10 yıllık kesintisiz temel 
eğitim Cumhuriyet Halk Partisi iktidarında eğitim konusunda hızla gerçekleştirilecek olan  
uygulamalardan biri olacaktır. 

Cumhuriyet Halk Partisinin parti programında yer alan diğer bir önemli konu ise eğitimde nitelik 
artışını sağlamaktır. Nitelik nasıl artar ?   Niteliğin yeterli olmaması konusunda zannediyorum 
hepimiz hemfikiriz. Bizim okullarımızda yeterli kalitede eğitim verilmiyor. Niye verilmiyor ? 
Değerli arkadaşlar, niye yeterli niteliği sağlayamıyoruz ? . Şöyle sesinizi yükseltin bir duyayım.
Somuta yönelik olmadığı için, soyut bir eğitim var. Somuta, yani eğitime yönelik olmadığı için. 
Ama niteliğin önündeki engel nedir? Ülkeyi bölüştürmek isteyenler.

Kalite diyorum bakın, ideolojiyi koyalım bir tarafa kalite evet.
Ben bir öğretmen olarak konuşmak istiyorum.

Sadece bir cümle, bir kelime ne olur devam edeceğim çünkü kalite niye yok.
Eğitim öğretim, biraz önce siz de bahsettiniz 50’li yılların öğretmenleri, yıl 1970’e geldi 
Öğretmen Okulları kapatıldı ondan sonra Türkiye’de eğitim dibe vurmuş durumda.

Bütçe yok, Bütçe yetersiz, Devletin eğitime bakışı işte bu.

Hayır yani şimdi çocuğunuz okulda okuyor, diyeceksiniz bana. Yani, şöyle olduğu için bak 
çocuk kalitesiz eğitim alıyor, sınıfların kalabalık olması en büyük etken. Peki başka? paranın 
çok öne çıkması.

O zaman biz ÖSS yi kaldırmayalım. Hakikatten kaldırmayalım, kimsenin ÖSS den bir şikâyeti 
yokmuş. Değerli arkadaşlar böyle bir sınav sistemi içinde eğitimin kaliteli olması mümkün mü? 
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Çocuğunuz devamlı a,b,c,d,e şıkları arasında bir tercih için uğraşırken eğitimde kalite artışı 
sağlanması mümkün mü?  Bizim öğrenci olduğumuz dönemlerde öğrenci derse kalkardı, 
bülbül gibi güzel bir Türkçe ile ders anlatırdı, kompozisyon yazardı, kendini ifade ederdi. Bir 
dikkat edin çocuklar şimdi ya a,b,c,d şıkları arasında sıkıştırıldılar yahut ta internette oturuyorlar 
sesli harfleri dışlayan bir msn yazışma üslubu içerisinde bir şeyler yazıyorlar birbirlerine, 
saçma sapan. Okullarda eğitim a,b,c,d test soruları arasına sıkıştırılmış.  Ders kitapları da bu 
sürece uygun hazırlanıyor. Eskiden kalın, kapsamlı tarih kitapları vardı, kızım liseye giderken 
kitapları inceledim, baktım kitaplar incelip, neredeyse broşüre dönüşmüş. Konuların başına 
kırmızı tükenmez ile 4’er satır bir şey yazılmış. Bunlar ne dedim? Öğretmen yazdırmış koca 
tarih dersinde bir koca konu mesela ne bileyim Osmanlı’nın yükseliş devri, dört satıra inmiş, 
a,b,c,d şıkları ile. Hiç bir şey bilmeyen bir gençlik yetiştiriyoruz bilmiyorum farkında mısınız? 
Hiç bir şey bilmiyor çocuklar, kültürleri son derece zayıf, yani Türkiye haritasında şehirlerin 
yerlerini bilmiyorlar. Yani Marmara’ya Van’ı koyuyor çocuk. Yani hiçbir şey bilmiyor. Bunun 
en önemli sebebi işte ezbere dayalı bu test sistemidir. Bu test sistemini hayatımıza sokan 
da arz ve talep arasında ki dengesizlik. Yani çok fazla sayıdaki gencin üniversiteye gitmek 
istemesi buna karşılık kontenjanların ve üniversitelerin sayısal yetersizliği. Şimdi böyle bir 
yapı içerisinde önce kolej sınavları ile ilköğretimde, üniversite giriş sınavları ile de lisede 
çocuklarımız sadece ezberleyen bireyler haline dönüştürüldü.  Düşünmüyorlar, okumuyorlar, 
okumaktan sıkılıyorlar. Her şeyin o kadar kısasına alıştırıldılar ki hep her şey üç satır beş 
satır içinde özetleniyor. Anadolu Lisesi ve Kolej sınavlarının beşinci sınıf sonunda yapıldığı 
dönemde eğitimin dengesizliğini daha iyi saptamama neden olan bir olay yaşadım. Kızım 
Anadolu Liseleri ve Kolej sınavlarına girdikten sonra,  üniversite giriş sınavları oldu. Ben merak 
ettim, öyle garip sorular çözüyorlar ki ilkokul çocukları  beşinci sınıfta, acaba üniversite giriş 
sınavının birinci basamağındaki sorulardan kaç tanesini çözebilir?  Soruları önüne koydum ve 
“bak bakalım şunlardan kaç tanesini yapıyorsun?”dedim. Bakın hiç abartmıyorum matematik 
ve Türkçe ağırlıklı sorulardan toplam kırka yakın soruyu doğru çözdü. Yani o birinci basamağı 
aşacak kadar çözdü. Normal bir çocuk benim çocuğum öyle üstün zekâlı filan değil. İlkokulda 
ve üniversitedeki şu seviye farksızlığına bakın yani ilkokulda çocuk üniversite sınavındaki 
soruları çözebiliyor. Sonra tatilde geldi bana “ anne” dedi,  “Ben çok rahatsızım unutuyorum 
öğrendiklerimi” dedi. O kadar emek sarf etmiş ki onları ezberlemek için.  Ezbere dayalı eğitim 
sisteminin sonucu hem unutmak hem de bunun çocuk üzerinde yarattığı psikolojik baskı ve 
rahatsızlıkla sonuçlanıyor. Çünkü çocuk, bilgiyi kendine mal edemiyor. Böyle bir sistem olur 
mu? Değerli arkadaşlar böyle bir anormal sistem olur mu? Bu sistem çocuğun yeteneğini 
mi ölçüyor,  becerisini mi ölçüyor, bilgisini mi ölçüyor, hayır hiçbir şeyini ölçmüyor ona ait 
geride onda kalan ne vardır diye bakmak lazım. Eğitim sistemleri böyle değerlendirilir. Eğitim 
biter, okul kapanır, aradan birkaç ay geçer döner bakarsınız çocuğunuzda kalan ne olmuş. 
Ben lisedeyken bana geometriyi annem çalıştırırdı. Ben İngilizce okurdum ona Türkçelerini 
tercüme ederdim annem lise mezunuydu. Ama lise de okuduğu geometriyi bana öğretecek 
kadar iyi özümsemişti, biliyordu, hatırlıyordu. Annelerimiz babalarımız böyle yetiştiler, biz bir 
kademe daha az iyi yetiştik, bizim çocuklarımız ise temel bir genel kültür bile edinmeden 
okullardan mezun oluyorlar. Meslek sahibi oluyorlar, iyi üniversitelere gidiyorlar dar alanlarda 
ihtisaslaşıyorlar ona. Ancak genel kültür olarak ne kalmış onlara, eğer çocuğun özel ilgisi yoksa 
çok meraklı değilse, kitap okumuyorsa bir şeyleri kendisi araştırmıyorsa eğitim sistemimizden 
ona geride neyin kaldığını televizyon yarışmalarında çok net görüyoruz. Dünyadan haberi 
olmayan gençler yetiştirmişiz. Niye? Çocuklarımızı a,b,c,d,e şıkları arasına sıkıştırdığımız 
için ve ezberci yetiştirdiğimiz için. Eğitimdeki nitelik yoksunluğunun birinci sebebi bence çok 
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önemli bir sebebi budur. 
Bunun yanı sıra ikinci bir önemli neden ise yine aynı sistem içinde yetişen öğretmenlerimizdir.  
Çok nitelikli ve kaliteli öğretmenlerimiz kuşkusuz var, ama genelde baktığımızda bu sistemin 
ürünü öğretmenler, öğretmenlik yapıyor. Öğretmen de sadece kendi alanını biliyor, kendi 
dersini biliyor,  onun dışına çıkamıyor,  ufkunu genişletemiyor, çocuğun soru sormasını 
istemiyor. Niye istemiyor çünkü o soruya cevap verecek bilgi birikimi yok. Eğer bir öğretmen 
veya bir öğretim üyesi, burada öğretim üyesi arkadaşım var, ikimiz de Rektör Yardımcılığı 
yaptık, Samimi olmak zorundayız, bir öğretim üyesi sınıfta öğrencisine soru sordurmuyorsa o 
dar çerçeveyi aşamamış olmasından dolayıdır. Bir öğretmen öğrencisine soru sordurmuyorsa 
yetersiz olmasından dolayıdır. Şimdi bu yetersiz yetiştirilmiş sistemin ürünü öğretmenlerle ve 
sınava odaklı eğitim sistemi ile eğitimde nitelikli olmamız mümkün değildir. Başarı mucize 
olur. 

İşte bu nedenle Cumhuriyet Halk Partisi çok iddialı bir açıklama yaptı. Dedi ki biz ÖSS yi 
kaldıracağız.  ÖSS nasıl kalkar? Çok dehşet iddialı bir açıklama bu, çok zor. Tabii ki çok 
zor çünkü ÖSS yi kaldırabilmek için ortaöğretim sistemini dönüştürmeye ihtiyaç var. CHP, 
orta öğretimi de kapsayan bir reform önermekte ve eğitimde kalite artışı için bunu zorunlu 
saymaktadır. Cumhuriyet Halk Partisi ortaöğretim sisteminde öğrencileri mesleğe ve 
akademik eğitime yönlendirecek iki yol açmaktadır. Öğrencilerin bir kısmı yetenekleri dikkat ile 
incelenerek ve bir takım ara sınavlar da değerlendirilerek Meslek Lisesine gidecekler o meslek 
lisesini bitirenler hiçbir sınava girmeden meslek yüksekokullarına geçecekler ve meslek lisesi 
ile meslek yüksek okulları mesleki eğitim veren bir eğitim birimi olarak yapılandırılacaktır. Yani 
çocuğun okuduğu dersler bile birbirinin devamı olarak birbirini takip eder düzenlenecektir.  

Sorunuz varsa sorarsınız,  ben bitireyim cümlemi size soru sorduracağım. 

Ondan sonra kalan kısmı ise yine ara sınavlarda yetenekleri ve ilgi alanları doğrultusunda 
fakültelere yerleştirilecek. Tabii bundan herkes her istediği yere gidecektir anlamı çıkmasın. 
Yani herkes doktor olmak isterse tabii ki olamayacak. Bunun için iki ayrı sınav tipi var. O iki ayrı 
sınav tipinden, geçenlerin yapılacak değerlendirmelerle farklı bilim alanlarına yerleştirilmesi 
sağlanacaktır. Bu teknik ayrıntıya çok fazla girmek istemiyorum. Buyurun siz niye hayır 
dediniz.
- Şimdi İmam Hatipleri Meslek Lisesi grubuna koyarak bir hata yapıldı. 
- Hiç anlamadım bundaki itirazın sebebini,
- Ben bireyin önünün kapatılmasını istemiyorum,
- Neyin,
- Bireyin önünün kapatılmasını istemiyorum  
- Bireyin önü kapatılmıyor ki
- Yani teknik okullara giden, bir mesleki ve teknik okullara giden insanların kendi branşlarında 
ulaşabilecekleri bir yere gelemiyor.
-Ulaşıyor, önde bir mani yok. Meslek Lisesine giden öğrenci Meslek Yüksek Okulu’nu da 
bitirdikten sonra başarılı bir öğrenci ise dikey geçiş ile dört yıllık fakültelere geçebilir. Bunun 
önü her zaman açıktır. Şimdiki sistemde de açık, yanlış biliyorsunuz veya eksik biliyorsunuz. 
Bakın dünyanın hiçbir ülkesi yoktur ki insanlara her şey her koşulda açık olsun. Yok böyle 
bir şey, bugün Avrupa ülkelerinin eğitim sistemine özeniyoruz. Avrupa ülkelerinde gençlerin 
hangi okula gideceğini eğitimdeki başarısı saptıyor ve bizim gibi filan da değil. Asla da geri 
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dönüşü yok. Mesela onu meslek okuluna gönderiyor o meslek okulundan bir daha dikey 
geçişle başka bir fakülteye geçemiyor. Bizde öyle bir sistem yok. Bakınız değerli arkadaşlar 
şu anki sistem de eleştiriliyor. Halen yürürlükteki uygulamada bireyin önünü kapıyormuşuz, 
bireyin önü falan kapanmıyor. Birey kendi emeği ile kendi yeteneği ile kendisine en uygun 
olan alana yerleştiriliyor. Yani sizin, benim de önüm kapalı, ben de üniversiteye gittiğim 
zaman her şeyi seçme hakkına sahip değildim. Bir sınava girdim sınavın sonucuna göre 
puanım nereyi tutuyorsa orayı seçtim benim de önümü sınav sistemi kapattı. Böyle bir şey var 
mı? Şu anda da öyle, birey kendi yetenekleri doğrultusunda sistemin içerisinde bir takım ara 
sınavlardan geçirilerek uygun olana yerleştiriliyor. Cumhuriyet Halk Partisi’nin önerisi budur. 
Tabii ki budur. Ama bu,  Meslek Lisesine yerleştirildiğinde bir gence haksızlık yapılmış olduğu 
yaklaşımıdır, yanlış olan. Çünkü mesleki eğitim en az  örgün eğitim kadar saygın bir eğitimdir. 
Meslek Liselerini ikinci sınıf diye değerlendirmek yanlıştır, yok böyle bir şey. Büyük buluşlar 
ve teknolojideki önemli aşamalar Meslek Liselerinde ve Mesleki Teknik Yüksek Okullarında 
gerçekleşmiştir. Dünyada da bu böyledir, meslek lisesi mezunları uygulamanın içinden gelen 
insanlardır.  Biz kategorize etmişiz insanları. Bu başarısız olduğu için Meslek Lisesine gidiyor 
yaklaşımı yanlıştır, yok böyle bir şey. Son derece başarılı ve yeteneği olan insanlar da Meslek 
Lisesi ve Meslek Yüksek Okullarından geçirilerek Türk ekonomisine büyük katkılar sağlar. 
Türkiye’nin en önemli açığı ara insangücü  yetersizliğidir. Yüksek ücretlerle kısa sürede 
istihdam edilebilme imkânına sahip olur bu insanlar, biz bunu yanlış kategorize ettiğimiz için 
şu anda sanki o insanların bir takım hakları ellerinden alınıyormuş zannediyoruz, alınmıyor, 
veriliyor aslında. Çok önemli bir sektördür mesleki - teknik eğitim. Onun için bu kalıpları yerli 
yerine oturtmamız gerekiyor. O nedenle bakın Cumhuriyet Halk Partisi ÖSS yi kaldıracak bir 
sistem önerirken bu yeteri kadar iyi anlatılamadı ve Cumhuriyet Halk Partisi’nin ütopik bir 
yaklaşımda bulunduğu, oy almak için halkın ağzına bir parmak bal çaldığı zannedildi.  Olabilir 
mi bu ? Bir büyük siyasi parti dayanaksız bir öneride bulunabilir mi?  CHP bir eğitim reformu 
önermektedir. Ortaöğretimden başlayan bir yeniden yapılanma ile ve kademe, kademe 
gencin birikimi, becerisi, ailesinin rızası, dersindeki başarısı uzman görüşleri dikkate alınarak 
yapılandırılacak yeni  bir  eğitim sistemi amaçlanmaktadır. Bu sistem hayata geçirildiğinde 
herkes yüksek öğrenim yapma hakkından yararlanacaktır. Ancak elbette bundan herkesin 
istediği üniversitenin istediği fakültesine girebileceği gibi bir sonuç da çıkarılmamalıdır. Örneğin  
Boğaziçi Üniversitesinde İşletme okumak isteyen herkes okuyacaktır demek mümkün değil 
elbette. Türkiye’de diyelim ki bir milyon genç Boğaziçi İşletme okumak istiyor böyle bir şey 
olması mümkün olamayacağı zaten aklıselim sahibi insanlar tarafından anlaşılır. Yeteneği 
işletme alanındaysa tabii ki bir İşletme Fakültesine gidecektir. Ama bu yapılacak olan ara 
sınavlarda belirlenecek not ortalaması doğrultusunda saptanacaktır.
Evet, şimdi eğitim ile ilgili diğer bir önemli bir iddiamız ve isteğimiz, yapmayı planladığımız 
şey şudur. Şu anda çocuğu lisede okuyan var mı? Kaç tür lise var biliyor musunuz? Yani 
Meslek Liseleri dışında,
- Anadolu Liseleri var,
-Fen Liseleri,
- Yedi tür lise var, artı Meslek Liseleri var. Meslek Liselerinin dışında, birde Genel Lise tabir 
edilen bir lise türü var. Sınavsız gidilen, sınavsız girilen Genel Lisede çocuğu okuyan var 
mı?  Evet şimdi sınavsız gidilen Genel Liselerde okuyan öğrenci oranı Türkiye’de %79.2 . 
Orta öğretim öğrencilerinin  %79 u Genel Liselere gidiyor. Bu liselerin, üniversite sınavlarında 
başarı oranı %4. Şimdi değerli arkadaşlar böyle bir haksızlık olur mu?  Siz bir takım öğrencileri 
sınavla Anadolu Lisesi, Fen Lisesi, Anadolu Fen Lisesi, Sağlık Lisesi, Öğretmen Lisesi’ne 
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yerleştireceksiniz. Sonra öğrencinin %80’ini hiçbir sınava tabi olmayan Genel Liseye 
atacaksınız. Atacaksınız diyorum çünkü onlara yapılan muamele budur ve bu öğrencilerin 
üniversite sınavında başarısı %4 diyorum. Bu %4 zannetmeyin ki o yıl mezun olanlar. 
Birikmişlerin %4’ü 2 sene önce mezun olmuş 3 sene önce mezun olmuş. Son mezuniyet yılı 
itibari ile ancak % 2’si üniversiteyi kazanıyor. Bunları görmezden geleceksiniz, yok sayacaksınız 
ve bunun adına da eğitim diyeceksiniz. Utanır insan bunun adına eğitim demeye. Böyle eğitim 
mi olur?. Biz liselerdeki bu farklı uygulamaları ortadan kaldıracağız. Böyle bir adaletsizliği 
ve haksızlığı ortadan kaldıracağız. Bütün liseler Çok Programlı Lise haline dönüştürülecek. 
Yani  önce başarılı çocukları sınavlarla seçip sonra da onların üniversiteye girişindeki başarı 
yüzdesini okulunun eğitiminin başarı yüzdesi diye ilan eden yanıltıcı değerlendirme ile eğitimi 
başarılı gösterip halkı aldatma süreci son bulacaktır.. Bu çocuklardan zaten başarılı olanları 
toplamışsın, hangi başarıyı arıyorsun burada, bu Robert Kolejden mezun olanların üniversite 
girişteki başarı yüzdesi gibi bir şey oluyor. Sen zaten Türkiye’nin en seçkin çocuklarını çekmiş, 
almışsın, dershane dopingi ile sınava girmişler sonra onların üniversiteyi kazanmasını milli 
eğitimin başarısı olarak alkışlıyorsun. Bu adaletsizliktir. İşte bu, fırsat eşitliğine aykırıdır. Onun 
için Çok Programlı Liselerin yaygınlaştırılması ile bazı liselerin gözden çıkarılmış, bir kenara 
atılmış olan öğrencilerini devlet kucaklayacaktır. Eğitim kalitesi bütün okullarda standartlar 
yükseltilerek eşitlenecektir.  Bu mümkün olan bir şeydir. Yani bu hayali bir tasarı değildir, bu 
mümkündür ve yapılacaktır Eskiden liselerde sınav mı vardı? Siz hepiniz sınava girerek mi 
lisede okudunuz. Bizim annelerimizin babalarımızın okuduğu dönemlerde sınavla mı liselere 
giriliyordu. Ben size söylüyorum benim annem ben lisedeyken bana geometri çalıştırırdı. 
Sınavla falanda girmemişti. Demek ki Türkiye’de öğretmenin kalitesini yükselttiğiniz zaman 
öğretmene gerekli ekonomik desteği vererek öğretmenlik mesleğini tekrar eski saygın 
konumuna getirip, özendirdiğiniz zaman iyi öğretmen yetiştirdiğiniz zaman, doğru bir 
müfredatla kaliteli eğitimi de verirsiniz. Bütün bunları yapamadığınız zaman ise, eleğin üstünde 
kalanları seçerek onlarla kendi eğitim programlarınızın veya Milli Eğitim Bakanlığı’nızın 
reklâmını yaparsınız. Geride kalan %80 öğrenciyi de göz ardı edersiniz. İşte biz buna izin 
vermeyeceğiz. Biz eğitimin niteliğin, herkesin yararlanacağı şekilde fırsat eşitliğine uygun bir 
biçimde yükselteceğiz. Bu mümkündür, bu mümkündür derken yıllardır eğitim konusuna emek 
vermiş biri olarak bunun mümkün olduğunu size söylüyorum. Ben şimdi buraya Cumhuriyet 
Halk Partisi Milletvekili olarak çıkıp da eğitim konusunda konuşmuyorum. Doktora tezim 
eğitim üzerine, yazdığım kitaplar eğitim üzerine, eğitim konusuna vermiş olduğum emekle ve 
inançla bunu söylüyorum. Türkiye eğitiminin kalitesini yükseltebilir. Yeter ki bu konuda iyi bir 
proje ve doğru bir programla ortaya çıksın ve eğitime az önce burada bir değerli arkadaşımızın 
söylediği gibi ayıracağı kaynağı arttırmayı bilsin. O kaynağı doğru yere, doğru yatırım olarak 
koysun. Eğitimde kaliteyi çok kısa bir süre içerisinde arttırabiliriz. 

Değerli arkadaşlar eğitimde kalite artışı denildiği zaman insanlar ve özellikle AKP döneminde 
bu çok popüler oldu, teknolojiden yararlanma koşullarını tek gösterge olarak kabul etmeye 
başladılar. Efendim şu kadar okula şu kadar bilgisayar gönderdik diye bir açıklama yapıyorlar. 
Ne oluyor o bilgisayarlar gidiyor da, belki sizlerinde hepinizin evinde çocuklarınızın bilgisayarı 
var. Yani çocuğun başı göğe mi eriyor, bilgisayarın başına oturdu mu ya chat yapıyor ya da 
abuk sabuk şeylerle uğraşıyor. Müzik indiriyor. Ne oluyor yani, eğitimin kalitesinde sıçrama mı 
oluyor bilgisayar gelince, bilgisayar ne zamandan beri eğitimin kalitesinin bir göstergesi oldu. Ne 
zamandan beri o bilgisayarla çocuklarımız araştırma yapıyorlar? Gerçekçi olmak zorundayız. 
Bu aldatıcıdır, bu kolaya kaçmaktır, bu bilgisayar ile gözü boyayıp başka gerçeklerin üstünü 
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örtmektir. Onun için öyle bilgisayarla göz boyamadan önce, nitelikli  öğretmen ile, doğru 
müfredat ile,  dersliklerdeki öğrenci sayısını azaltarak ve düşünen, araştıran, sorgulayan 
gençleri yetiştirecek altyapıyı oluşturarak nitelikli eğitim sağlamaya öncelik vermeliyiz.  O 
altyapı laboratuardır, o altyapı öğretmenin iyi yetişmiş öğretmenin öğrenci ile paylaşacağı 
derslikte oluşturacağı gruplardır. Tartışma gruplarıdır. Onun için bu mümkündür ve bu 
Cumhuriyet Halk Partisi için öncelikli konulardan birisidir. Ben saati görmüyorum vaktimiz var 
mı?

- Sayın vekilim bir şey sorabilir miyim?
-  Buyurun,
-  Meslek Lisesi yok.
- Var, hayır o bittikten sonra Meslek Lisesi başlayacak evet. Şimdi değerli arkadaşlar o konularda 
daha çok kesinleşmediği için çok açıklama yapmak istemiyorum. Yalnız bir şeyin altını çizmek 
istiyorum. Şimdi dünyada şöyle bir trend var gelişme var. Yüksek öğretim Avrupa’da özellikle 
üç yıla indiriliyor, Avrupa ülkelerinde birçok alanda Sosyal Bilimler de başta olmak üzere 3 yıla 
indiriliyor. Yani öyle eskisi gibi dört yıllık beş yıllık üniversite eğitimi yok. Buna karşılık lisansüstü 
eğitime ağırlık veriliyor. Dünyada eğitim sürelerinde de çok değişiklikler oluyor. Avrupa 
ülkeleri ile Türkiye arasında Avrupa eğitim sistemine uyum sağlamak açısından imzalanmış 
bir takım anlaşmalar ve protokoller var. Örneğin Avrupa ülkelerinde lise eğitimi daha uzundur 
ama şimdi yeni uygulamalar ile üniversite eğitim sürelerinin kısaltılma dönemi başlatılmıştır. 
Onun için bu konularda net bir açıklama yapmak istemiyorum çünkü daha bunlar tartışılıp 
kabul edilmedi ama çeşitli seçenekler vardır. Kesintisiz 10 yıllık eğitimden sonra Meslek 
Lisesi mesela Mesleki Teknik Lise iki yıl artı iki yıl yüksekokul olabilir. Yani bu benim görüşüm 
yalnız partinin kararlaştırdığı bir şey değil ama son derece mümkündür, gayet rahatlıkla 
gerçekleştirilebilir. İki yıl artı iki yıl yani dört yıl ikisi lise Teknik Lise Teknik Lisenin devamı da 
Meslek Yüksekokulu son derecede uygundur ve o dört yıl sonra elinde altın bileziği mesleği ile 
tabi ki diploması işe yarayan gençler mezun etmektir bizim hedefimiz. Bakınız diploması işe 
yarar dedim. Niye dedim çükü şu andaki diplomalar bir işe yarıyor mu? Ne oluyor yani eline  
diplomayı alınca ? Gençler sınavlara giriyorlar, perişan oluyorlar üniversiteyi kazanıyorlar 
giriyorlar, ne oluyor? İş bulabiliyorlar mı? Genç işsizliğinin giderek arttığı bir ülkede diploma 
bir anlam ifade ediyor mu? Biraz önce konuştuk Sayın Milletvekilimizin çocuğu Su Ürünleri 
Fakültesini kazanmış harika bir alan büyük bir umut, belki sizinkinin şansı daha fazla. Benim 
kızım iki fakülte mezunu ve şu anda işsiz. Önce İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi İngilizce 
İktisat Bölümünü bitirdi sonra Milano’da İç Mimarlık okudu. İki dil biliyor. Şu anda iki diploması 
var. Şimdi beklentisi yüksek, beklentisini düşürse tabi ki iş bulur ama eğitimine uygun iş yok. 
Bu nedenle gençlerin doğru mesleklere yönlendirilmelerine ve istihdam koşullarına uygun 
nitelikte eğitim almalarına büyük gereksinim bulunmaktadır.

Dolayısıyla işe yarar diplomayı verdirecek bir eğitim sistemini sağlamak son derece önemlidir. 
İşe yarar diploma içinde özellikle meslek eğitiminde mutlaka aracı kurumlara ihtiyaç vardır. 
Sadece eğitim kurumlarının meslek eğitiminin ders programlarını düzenlemesi yeterli değildir, 
yeterli olmamaktadır. Piyasanın ihtiyaçlarını  eğitim kurumları tam olarak saptayamamaktadır. 
Dolayısıyla mesela Sanayi Odasının veya işte Ticaret Odasının belli konularda mutlaka aracı 
olması diploma tasdik konusunda, eğitimin meslek standartlarına uygunluğu konusunda 
eğitim kurumlarına yardımcı olmasına ihtiyaç vardır. Önemli olan  doğru eğitimi verecek 
sistemi yerleştirmektir. Örneğin hukuk mezunlarının avukatlık yapması için şimdi Baro’nun 
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yetkisi yok mu? Var. Tıpkı onun gibi, Tabip Odası’nın yetkisi yok mu? Meslek eğitiminde 
alınan diplomaların gereğinin eğitim sisteminde verilip verilmediğinin saptanması ve o 
diplomasını alan gencin de çalışma yaşamına katılımında diplomasını bir garanti belgesi gibi 
kullanarak rahatlıkla istihdam edilebilir konuma gelmesi için yeni düzenlemelere gereksinim 
bulunmaktadır. Alınan diplomanın gerçek bir belge haline dönüşümü, eğitimin niteliğinin 
ihtiyaçlarla paralellik göstermesi ile mümkün olacaktır.

21. Yüzyılın Türkiye’si daha farklı ufuklara yelken açmayı gerekli kılan bir Türkiye’dir. Bu 
sistem içerisinde hiç kuşkusuz YÖK sistemi ile ilgili önemli düzenlemeler de gereklidir. 
YÖK sistemi tabi bugün tekrar tartışma gündeminde yer almıştır. Niye gündemde? Çünkü 
Rektör atamaları yapıldı. Rektör atamalarıyla bu defa sistemin acıtan tarafı bize batmaya 
başladı arkadaşlar, bunu kabul edelim. Yani eskiden Rektörleri atayan Cumhurbaşkanı 
bizim görüşlerimize yakınken biz bunu memnuniyetle karşılıyorduk. Şimdi farklı biri oldu bize 
batmaya başladı. Bu konuda mutlaka düzenlemelere ihtiyaç vardır. YÖK’ün içerisinde ikili 
bir yapı var. Bir Üniversitelerarası Kurul var. Birde YÖK Genel Kurulu var. Bu ikili yapıya 
ben benim kişisel görüşüm, ihtiyaç olmadığı düşüncesindeyim. Hem Üniversitelerarası Kurul 
hem YÖK Genel Kurulu ikisi birbirinin içinde, yetkiler paylaşılmış. Burada yapılması gereken 
atananların oluşturduğu YÖK Genel Kurulu’nu kaldırarak Üniversitelerarası Kurulun yetkilerini 
yeniden düzenlemektir. Üniversitelerarası Kurul rektörlerden ve üniversite senatolarınca 
seçilen birer profesörden oluşuyor. İçinden bir yürütme kurulu seçilerek üniversitelerarası 
koordinasyon görevi bu kurulca yürütülebilir. Böylece daha demokratik bir yapı oluşturulur.  
Bu benim görüşüm, yanlış anlamayın yani daha bu konuda kesinleşmiş bir karar yok. 

Ben üniversitelerin Rektörlerini kendilerinin seçmelerini, Fakültelerin Dekanlarını kendilerinin 
seçmeleri gerektiğine inanıyorum. Yönetim kadroları için yanlış seçim yapılmış ise bunun 
sorumluluğunu daha seçimi yapanlar üstlenmek zorundadır. Yani YÖK sisteminde belki 
adının YÖK olması olmaması çok önemli değil ama Türkiye’de Yüksek Öğrenimi Koordine 
edecek bir kuruma mutlaka ihtiyaç vardır. Mutlaka ihtiyaç var, özellikle Üniversite sayısının 
hızla arttırıldığı bir süreçte mutlak gereklidir. Üniversite sayısı 127 oldu.  Yurdumuzun her 
köşesinde hızla açılan tabela Üniversitelerinin mutlaka koordinasyona gereksinimi olduğu 
açıktır.  Değerli arkadaşlar AKP iktidarı sürekli üniversite kuruyor. Ama kurmuş olduğu 
üniversitelerinin çoğunun sadece tabelası var. Rektörünü bile bir sene bir buçuk sene sonra 
atadığı üniversiteler var. Öğretim kadrosu yok. Öğretim kadrosu yok nasıl kuruyor?  Eskiden 
kurulmuş üniversitelerin çevre il ve ilçelere dağılmış Yüksekokulları var. Meslek Yüksekokulları 
var. Binalar orada duruyor, o binayı oradan alıyor, o binanın üstüne Üniversite tabelasını 
yazıyor, asıyor sonra eski üniversitenin Rektörünü de vekâleten yeni üniversiteye atıyor,  
al sana yeni bir üniversite, ben yeni bir Üniversite kurdum diyor. Böyle bir rezalet olmaz. 
Böyle  Üniversite kurulmaz. Böyle lise bile olmaz. Böyle ortaokul olmaz, böyle eğitim kurumu 
olmaz.  Böylece son kurulan 43 Üniversite ile  43 yeni Rektör  ile YÖK’ün tüm dengeleri 
değiştirilmektedir. Şu anda YÖK’ün yapısı Abdullah Gül’ün atadığı Rektörler ile birlikte  
değiştirilmiştir. Yani özetle bu kadar Üniversite kurulması ve bu kadar yeni Rektör atanmasının 
sonucunda Üniversitelerimize hâkim olan zihniyet değişmiştir. Artık Üniversitelerimize AKP 
iktidarı zihniyetine sahip olan insanlar yönetici kadrolara getirilmiştir ve Üniversitelerin  toplumu 
aydınlatma, halkı uyandırma görevi ne yazık ki yerine getirilemeyecek bir durum yaratılmıştır. 
Yani kurumsal olarak AKP’ye muhalefet eden kurumlar içerisinde çok önemli bir rol üstlenmiş 
olan Üniversitelerimiz susturulmuştur.  En son olarak biliyorsunuz Üniversitelerarası Kurul 
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Başkanı Mustafa Akaydın Antalya Üniversitesi Rektörlüğü için en yüksek sırada oy almış 
olmasına rağmen üstü çizilmiştir? Neden? Çünkü AKP’ ye muhalefet etti, türban olaylarına 
karşı üniversitelerin tavrını net olarak ortaya koydu ve susturulmak istendi. İşte sizin ilinizde 
ki Uludağ Üniversitesi’nin durumunu  size anlatmama gerek yok. En yüksek oy alan Rektörün 
adı YÖK tarafından Cumhurbaşkanına dahi gönderilmedi. YÖK tarafından çizildi. Böylece 
üniversiteler kuşatma altına alındı. Bu koşullarda her üniversitenin öğretim üyelerinin oyları 
ile kendi yöneticilerini seçmesi en sağlıklı yoldur. Ben böyle bir anlayışın ağırlıklı olarak 
Cumhuriyet Halk Partisinde de var olduğu inancını taşıyorum ve böyle karar çıkacağını 
umuyorum. Ama benim bireysel olarak görüşüm budur. Şu anda partinin bu konuda net 
somut belirlenmiş bir görüşü yoktur. Ama eski bildirilere baktığınız zaman eğilimin ağırlıklı 
olarak bu demokratik yapılanma doğrultusunda olduğu görülmektedir. Yani demokrasi bilinci 
okullarımız içinde çok önemlidir. Okullarımız demokrasiyi gerçek demokrasiyi, uygulamalı 
olarak kendi içlerinde yaşayarak bunun pratiğini yaparak hayata demokrasi çerçevesinde 
demokrasi bakışı açısı ile bakacak bireyler yetiştirmek ile de yükümlüdür. 

Cumhuriyet Halk Partisi laik, cumhuriyetçi ve gerçek demokrasiyi, takiyyeci demokrasiyi 
değil, gerçek demokrasiyi özümsemiş, ulusal değerlere sahip çıkacak ulusal duyarlılığa sahip 
Atatürk i  lke ve devrimlerini her koşulda benimseyip savunacak gençler yetiştirecek, ama 
kaliteli ve çağın ihtiyaçlarına uygun bir biçimde yetiştirecek bir eğitim politikasını  önermektedir. 

Beni dinlediğiniz için teşekkür ediyorum ve varsa sorularınızı cevaplamak istiyorum. 

Sorun, evet bunu siz bana yolladınız zaten dosya olarak. Öğretmen üniversiteleri diye bir şey 
olmaz, kusura bakmayın Kemal Bey. Yani o zaman öğretmen üniversitesi deyince, her meslek 
için üniversite açılır böyle bir şey olmaz. Dünyada da bir örneği de yok, kaliteli öğretmeni zaten 
öğretmen üniversitelerimiz değil ama Eğitim Fakültelerimiz yetiştirecektir . Eğitim Fakültelerimiz 
var branş öğretmenleri için ayrı programlarla yapılandırılmış Eğitim Fakültelerimiz var. Ama 
o Eğitim Fakültelerine biz kaliteli eğitim veremiyoruz. Ayrı bir öğretmen üniversitesi dediğiniz 
zaman bu doğru olmaz. Öğretmenlik mesleği, başka meslekler ile de bağlantılı. Bakın, biyoloji, 
fen bilimleri öğretmeni yetiştireceksiniz nasıl yetiştireceksiniz Fen Bilimleri öğretmenini sizin 
Fen Fakülteniz yoksa Fen Fakültesinden öğretim üyeleri gelip de o bölümdeki öğretmenlere 
ders vermiyorsa nasıl yetiştireceksiniz. Yetiştiremezsiniz. Tarih öğretmeni yetiştireceksiniz, 
nasıl yetiştireceksiniz. Tarih bölümünüz yoksa yetiştiremezsiniz. Dolayısıyla öğretmenlik 
birçok mesleğin bilgisini gerektiren bir alan. Onun için Eğitim Fakülteleri diğer fakültelerden 
aldıkları destek ile o öğretmenleri yetiştiriyorlar üstüne öğretmenlik mesleğinin inceliklerini, 
güzelliklerini, pedagojik formasyonunu vs. inşa ediyorlar. Yani kusura bakmayın ben daha 
politikacı olamadığım için böyle küt diye söylüyorum ama öğretmen üniversitesi olmaz. 
Gerçekçi olalım.

- Bu benim düşündüğüm proje,

Prof. Dr. Nur SERTER- Ben okudum sizin projenizi, okudum inanın, hatta yanımda 
getirmedim ama okudum.
-Tamam
Prof. Dr. Nur SERTER- Onun için isminizi de hatırlıyorum. İki tane yolladınız üstelik bana. 
Biri Genel Merkez’e ,biri meclise değil mi?
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Evet,
Prof. Dr. Nur SERTER- Tamam okudum yani gerçekten okudum.  İlahiyat Fakülteleri gibi 
din görevlisi yetiştiren yerler varken , İmam Hatip Lisesi’nin evet. Şimdi efendim İmam Hatip 
Liselerinin sayısal olarak çok fazla olduğunu ihtiyacın üstünde olduğu bir gerçektir. Çünkü 
İmam Hatip Liseleri, tekrar altını çizelim Meslek Lisesidir. İmam Hatip Lisesinin Meslek Lisesi 
statüsünde kalması çok önemlidir. Din görevlisi yetiştirmek üzere açılmıştır.  Cumhuriyet Halk 
Partisinin eğitim ile ilgili yapacağı ilk şey Devlet Planlama Teşkilatı bünyesinde yeni bir insan 
gücü planlaması yaparak işe başlamaktır. Türkiye’de kaç tane imama ihtiyaç var,  kaç tane 
öğretmene hangi  branş öğretmenine, kaç tane  hekime, bunları bilmediğiniz zaman eğitim 
sisteminde çok büyük bir israf oluyor, öte yandan da ihtiyacı karşılayamıyorsunuz. Dolayısıyla 
planlama çok önemlidir.Planlama doğrultusunda siz eğitim sistemini yönlendirdiğiniz zaman 
bazı branşlarda belki hiç eğitim yapmanıza artık ihtiyaç olmayabilir veya çok azaltabilirsiniz. 
Bazı gündemden düşmüş meslekler var artık ihtiyaç yok. O okulları  başka meslek liselerine 
dönüştürbilirsiniz. O nedenle bu çerçevede İmam Hatip Lisesini de ihtiyaç kadarıyla kısıtlarsınız 
geri kalan daha nitelikli din görevlilerimizi de yükseköğretim alarak yetiştirmenin önünü 
açarsınız. Türkiye bundan çok daha fazla yararlanır. Ama biliyor musunuz her yıl yetişen 
İmam Hatip Lisesi mezunlarından kaç tanesi acaba Diyanet İşlerinde imam kadrosunda 
görev alıyor, hemen hemen hiç, sıfır. Yani bu okullar aslında meslek okulu olma özelliğini 
kaybettiler ama çok kritik bir sorun bu. Bu konu Türkiye’de  ayrı bir gündem. Bunu sabaha 
kadar tartışırız, benim de çok dolu olduğum bir konu çünkü. Evet buyurun.
- Cumhuriyet Halk Parti üyesi, sayıN vekilim konuşmalarınızdan çok etkilendim,

Prof. Dr. Nur SERTER- Sağ olun
- Yalnız bir şey atlandı gibi geliyor bana. Kadınlardan hiç bahsetmedik. Okuduğum bir yazıda 
ve katılıyorum yazıdaki oranlara kadınlarımızın %25’i bunu söylemek biraz şey oluyor %25’i 
okuma yazma bilmiyor ve cahil ve 75 milyon bir Türkiye’de genel ortalama eğitim seviyemiz 
ilkokul 4 terk,

Prof. Dr. Nur SERTER- Evet.
-  Şimdi 80 yılı aşkın Cumhuriyet tarihinde gelinen bu nokta beni üzüyor, yalnız beni değil 
hepimizi üzüyor. Bu konuda yorumunuzu ve önerilerinizi bekliyorum.
Prof. Dr. Nur SERTER- Evet teşekkür ederim. Kadınlardan ayrıca bahsetmedim çünkü 
eğitimde fırsat eşitliğinin altını kalın kalın çizdim ve kız çocukları açısından da önemli 
olduğunu vurguladım benim böyle bir ayırımı zaten  yapmam söz konusu değil.  Türkiye’de 
kız çocuklarının eğitim konusunda geri planda olduklarını biliyoruz. Ama işte bu sistem 
içerisinde kız çocuklarının eğitimden kopuşları da aslında bir anlamda önleniyor.  İstatistiksel 
olarak baktığımızda şöyle bir tablo var. Türkiye’de Diyanetin açtığı kuran kurslarında okuyan 
öğrencilere bakıyorsunuz, bunların yaklaşık %70’ini ilköğretimden sonra eğitimine ara veren 
kızlar oluşturuyor. İşte o nedenle siz kesintisiz  8 yıllık eğitime geçilmeden önce 5. sınıfı 
bitiren kız çocuklarının %72 gibi  bir oranla kuran kurslarında okudukları istatistiksel olarak 
saptanmıştır, 8 yıla çıkınca bu biraz daha düşecek,  10 yıla çıkınca biraz daha azalacak.  
Bir diğer istatistiksel  bulguya göre ise, eğer aile  kızını ortaokula gönderiyorsa  liseye de 
gönderiyor. Ya ilköğretimden sonra eğitimden koparıyordu 5’inci sınıftan sonra okutmuyordu ya 
da ortaokula gönderenlerin yaklaşık %70’e yakını liseye de gönderiyordu. O nedenle 
eğitim süresinin zorunlu ve kesintisiz eğitim olarak uzaması kız çocuklarının eğitime 
katılımını çok ciddi ölçüde arttırdı.  Dünyanın birçok ülkelerinde  uygulanan modeller 
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var ama onlar çok geri kalmış ülkeler. Çok, çok geri kalmış ülkeler mesela Afrika ülkelerinde 
bazı çok geri Afrika ülkelerinde çocuğunu okula gönderen aileye zeytinyağ veriyorlar. Erzak 
veriyorlar ve çocuğunu okula göndermeyi sürdürüyor. Bizde de biliyorsunuz bir para ödüyorlar 
şimdi, evet çok düşük bir para,   bunun karşılığında bir para ödemek hoş bir şey değil ama 
bir insanın hayatı söz konusu olduğunda son derece önemli olduğunu görüyoruz. Yani bizim 
için bir kız çocuğunun eğitimini tabi ki ihmal edilemeyecek kadar önemli bir konumuz. Evet, 
buyurun, buyurun
- Hocam hep eğitimde eşitlikten bahsediyoruz ama eğitimde eşitliğin olmadığını ben de 
görüyorum, buradaki bütün vatandaşlar da görüyor. Eğitimde eşitlik yok, niçin yok? Ben fakirim 
çocuğumu dershaneye gönderme imkânım yok gönderemiyorum, öbürü zengin dershaneye 
gönderiyor artı özel öğretmen tutuyor.

- Haklısınız doğru,
- Ben şahsen partimizden şunu bekliyorum. Sayın bakan nasıl özel dershaneler, özel okullar 
diyorsa ben tam zıttını söylüyorum. Türkiye’de dershaneler kalkmalı, 
- Amaç o zaten, anlamadınız mı? Bakın anlattıklarımdan çıkan o değil mi? Şimdi siz ÖSS yi 
kaldırırsanız ÖSS sınavını ortadan kaldırırsanız, Dershane ihtiyacını da ortadan kaldırmış 
olursunuz.
- Dershaneyi kaldıracağız.
-Ayrıca dershaneyi kaldıracağız demenize gerek yok. Sınavı kaldırırsanız dershaneye ihtiyaç 
kalmıyor zaten değil mi?
- Dershane yine devam eder.
-Yok şimdi teşekkür ederim ben anladım sizin dediğinizi, dediğiniz çok doğru Türkiye’de 
eğitimde tabi ki eşitlik yok şöyle bir istatistiksel çalışma yapmıştım, birkaç sene önce; gelir ile 
başarı arasında çok doğrudan bir orantı çıkmıştı. Gelir düzeyi yüksek olanların çocuklarının 
başarı düzeyi de yüksek ve en iyi okullarda okutuluyorlar, öğretmen desteği alıyor, dershane 
desteği alıyor, daha iyi besleniyor, ayrı bir odası var vs. vs. dolayısıyla bu kesinlikle doğru. 
İşte burada o sınav sisteminin elemeci tarafını görüyoruz.  Çocuğuna daha çok yatırım yapan 
ailenin çocuğu iyi bir üniversiteyi kazanıyor, oradan mezun olduğu zaman daha fazla gelir 
getirici bir işe sahip oluyor ve kast sistemi devam ediyor. Hâlbuki siz bu elemeci sistemi 
kaldırdığınızda, fırsat eşitliğini dengelemiş oluyorsunuz. Yani o artı gelir desteğinin etkisini en 
azından azaltmış oluyorsunuz. Hiçbir zaman sıfırlayamazsınız ama bir miktar azaltabilirsiniz. 
Dolayısıyla söylediğiniz son derece önemli ve  ama sınavlar kalkınca dershaneler eskisi 
kadar etkili olmayacaktır. Ama bizim dershaneci arkadaşlar eminim yeni bir yöntem bulurlar 
kendilerine. Evet, pardon bir beyefendi pardon sonra siz buyurun.
- Yurt sorununa hiç değinmediniz.
- Eğitimi anlattım.Yurt sorununu biliyorsunuz.
- Efendim. Yurt sorunu Türkiye’nin çok ciddi sorunlarından birini oluşturuyor. Bugün devletin 
yeteri kadar bu konuda yatırım yapmamasını sadece kaynak yetersizliğine bağlamak doğru 
olmaz. Özellikle  AKP döneminde bu alan malum cemaatler ve vakıfların eline terk edilmiştir. 
Cemaat yurtlarında gençlerin beyni yıkanmaktadır. Türkiye’de hayır yapmak isteyen aydın 
insanların yapması gereken en önemli şey çağdaş yurtlar açmaktır. Ancak  devletin bu 
konudaki görevini yapmıyor konumuna getirilmiş olmasının da planlı ve maksatlı olduğunu  
düşünüyorum. Çünkü siz  o alanı geri boş bırakırsanız birileri getirir doldurur. Ama arkadaşlar 
bunu söylerken hani bir de çuvaldızı kendimize  batırmamız lazım. Şimdi bakın biz şikâyet 
ediyoruz, cemaatler diyoruz, vakıflar diyoruz, geliyorlar diyoruz, dün televizyonda izledim, içim 
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acıdı. İstanbul Üniversitesi’nin önünde vakıflar, cemaatler stand açmışlar, 250 TL’ye yeme 
içme içinde, barınma sağlıyorlar. Nasıl sağlıyorlar?. Bir amaçları var,  inandıkları hedef için 
fedakârlık yapıyorlar. Onlar amaçları doğrultusunda yürüyorlar.  Kendi cemaatime şu kadar 
insanı Allah için yetiştireceğim diye inanmış adam, bunun için fedakârlık yapıyor. Gerekirse 
cebinden çıkarıyor veriyor, para topluyor, çalışıyor, biz ne yapıyoruz arkadaşlar. Biz birbirimizle 
uğraşmaktan başka ne yapıyoruz?  Biz birbirimizi eleştiriyoruz, biz bir partinin üyeleri olarak 
içimizde gruplar oluşturuyoruz, biri yukarı çıkarken onun ayağından tutup aşağıya çekmeye 
çalışıyoruz. Sonra da dönüp onlara kızıyoruz, vay onlar şunu yapıyor bunu yapıyor çalışıyor 
da biz bir şey yapmıyoruz diye. Çuvaldızı kendimize batıralım, işe kendimizden başlayalım. 
Biz önce bütün olumsuz koşullara rağmen varız, varlığımızın gücünü fark edelim, bir olalım, 
birlik içerisinde hareket edelim. Özveriyle davranalım, birbirimize destek olalım. Bırakalım 
başkalarını, önce birbirimize destek olalım, birbirimizle dayanışma içinde olalım, parçalanıp 
bölünerek, eleştirip burun kıvırarak, sürekli olarak karanlık odalara kapanıp birbirimiz hakkında 
dedikodu yaparak bir yere varamayız. Varamadığımızı tarihsel süreç bize göstermiştir. Gün 
birlik olma günüdür, başkalarını eleştirmeden önce kendimizi eleştirelim. Birlik bütünlük içinde 
yapamayacağımız şey yok. Her türlü zorluğun üstesinden gelebiliriz, inançla el ele tutunarak, 
birbirimize güvenerek, Cumhuriyet Halk Partisi çatısı altında birleşerek... Cumhuriyetimiz için, 
laiklik için, Atatürk ilkeleri için, gerçekten Türkiye’yi kurtarmak için her türlü kişisel çıkarımızı göz 
ardı ederek bir olabiliyor muyuz? Oluyorsak her şey oluruz. İnanın her noktaya da yükseliriz. 
Onun için vakıflar şunu yapmış, burs verdiler evet, burs verdiler, verdiler. Biz verebiliyor muyuz 
arkadaşlar, vermedik, veremedik değil mi? İşte bütün mesele budur. Şikâyet etmeden önce 
kendi gücümüzle neleri başarabileceğimizin farkına varmamızın son derece önemli olduğuna 
inanıyorum ve zannediyorum sürem bitti. Bir başka konferans var.  Çok teşekkür ediyorum.

Sunucu: Şenay DEMİRAY (İl Eğitim Sekreteri) - Değerli konuşmacımıza verdiği bilgilerden 
dolayı çok teşekkür ediyoruz. Plaket takdimi için İl Başkanım Sayın Gürhan Akdoğan’ı davet 
ediyorum.

Gürhan AKDOĞAN- Evet biz o geleneği yine devam ettirelim. Şimdi aramızda Bursa’mızı 
temsilen Parti Meclis Üyemiz Ali Nihat IRKÖRÜCÜ burada, kendisini plaket vermek üzere 
davet etmek istiyorum, buyrun…

Ali Nihat İLKÖRÜCÜ- (Plaket verildi)

Gürhan AKDOĞAN- 9 Eylül 2008 Salı günü saat 11:00’de Partimizin kuruluş yıldönümü 
nedeni ile Heykel’de gerçekleştireceğimiz Çelenk Sunum Töreni’ne hepinizi bekliyoruz…



149

GÜRHAN AKDOĞAN
06 Eylül 2008-BURSA 

                            ‘‘Liderlik ve İletişim Teknikleri’’    
                          
Gürhan AKDOĞAN- Sayın Milletvekilim, çok değerli partili dostlarım… Bugün biraz önce 
de ifade ettiğim gibi, on günlük Parti Okulu’muzun son konuşmasını yapmak üzere kürsü-
ye gelmiş bulunuyorum. Gerçekten çok zor,bir o kadar da keyifli ve önemli bu organizasyon-
da, on  ders içinde partimizin en etkin isimlerini burada bu salonlarda ağırladık. Öncelikle 
Sn.Genel Başkanımızın açış konuşmasından sonra verdiği ilk derste, bizlere aktardığı genel 
siyaset tarihine ilişkin birikim ve deneyimleri ile unutulmayacak engin bilgiler edindik. Sayın 
Kemal ANADOL’dan 1971 döneminin Cumhuriyet Halk Partisi’ni dinledik, biraz evvel Sayın 
Nur SERTER’den mükemmel bir konuşmayla Cumhuriyet Halk Partisi ve Eğitim Politikaları-
nı algıladık. Yine Sayın Onur ÖYMEN Avrupa Birliği ve Dış Politika konularını, Sayın KILIÇ-
DAROĞLU Sosyal Politikalar konusundaki görüşlerini bizlerle paylaştı.Sn.Cevdet SELVİ’den 
işci sınıfının sorunlarını, Sn.Esfender KORKMAZ’dan  Ekonomi konularını dinledik.Şimdi 
düşünün ki bu denli yoğun, bu denli birikimi olan parti büyüklerimizin çok önemli konularda-
ki bilgilendirmelerinden sonra, biraz da yorgun bir yapıyla, sizlere liderlik ve iletişim teknikle-
ri konusunda belki de tüm bu konuların dışında bir konuyu sizlerle paylaşmak istiyorum. 

Şimdi biraz evvel söylediğim konular gerçekten partimizin ideolojisini ve dışarıda parti 
politikalarımızı anlatma konusunda bilgi edinmemizi sağlayan önemli konulardır gerçekten 
çok önemli konular. Bu konu ile biraz daha partimizin belki dışında kavramsal olarak yönetim 
teknikleri konusunda daha doğrusu çağdaş yönetim teknikleri konusunda çok önemli bir faktör 
olan liderlik ve iletişim tekniklerini sizlerle paylaşmak istiyoruz. Bunu niye arzu ettik böyle bir 
konuyu neden seçtik, şimdi diyeceksiniz ki, liderlik  deyince işte ilk aklımıza gelen Mustafa 
Kemal Atatürk ondan sonra bir de olumsuz liderler işte Hitlerler Mussoliniler vs. aklımıza 
geliyor. Ancak liderlik bu kadar basit algılanması gereken bir şey mi? Acaba biz yönetim 
teknikleri açısından parti propagandasını yaparken kullanmamız gereken bazı konular var 
mı? Ya da lider dediğimiz şey sadece en tepedeki insan mı? Acaba içimizde bulunduğumuz 
ortamlarda çeşitli faktörleri üstlenmiş bazı insanların da liderlik özellikleri olduğunu biliyor 
muyuz? Ve onların gerçekten liderlik yaptığını görebiliyor muyuz? Veya onların eksiklikleri 
varsa liderlik etmede eksiklikleri varsa o küçücük gruplara liderlik etmede eksiklikleri varsa 
bu eksiklikleri giderebiliyor muyuz? Bir küçücük gruba etki eden örneğin Kadın Kolları 
Başkanlığına önderlik eden Kadın Kolu Başkanı liderlik ediyor, Gençlik Kolu Başkanı hatta 
bir komisyon oluşturdunuz. Komisyonda 10 kişilik bir komisyonda hemen başkan, başkan 
yardımcısı, sekreter, sayman seçiverdiniz oradaki insan liderlik etmiyor mu sizce. Ediyor. Bir 
basın toplantısı düzenleyeceksiniz o basın toplantısını düzenlemek üzere yönetim kurulundaki 
bir arkadaşa görev verdiniz o konuyu organize etmesi için acaba o konuya liderlik etmiyor mu 
sizce. Evet, sadece liderlik kavramını bir tek kişinin yönetimi olarak algılamamamız lazım. 
Dolayısıyla bundan sonraki süreçte özellikle propaganda süreçlerinde kullanacağımız en 
önemli tekniklerden bir tanesi liderlik formasyonuna hepimizin sahip olması. Çünkü bir küçük  
veya daha büyük grupları yönetmek, onları bir yere kanalize etmek, onları ikna etmek, onları 
yönlendirmek, hatta peşinizden sürüklemek durumundasınız. Bu konu ile ilgili özellikle genç 
arkadaşlarımın bu konuya ilgisinin daha fazla olmasını arzu ederdim . Çünkü onlar bundan 
sonraki süreçte muhakkak bulundukları alanlarda bazı yerlerde liderlik edecekler. Belki bir 
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gün gelecek Gençlik Kolları Başkanı olacak, bir gün gelecek Bursa İl Başkanı olacak, belki 
bir gün gelecek  partimizin Genel Başkanı olacak. Dolayısıyla bu eğitimi onlarında almasını 
gerçekten arzu ediyordum. Ancak bu sunumu hazırlarken bana çok katkı  veren, beni asiste 
eden önemli bir kardeşim arkadaşım var. Güleser SU, Kalder’de de beraber çalıştık ona 
emeğinden ötürü sizlerin huzurunda teşekkür ediyorum. Tabii ki Aykan KURKUR’a da buradan 
teşekkürlerimi sunuyorum.

Şimdi konumuz Liderlik ve İletişim Teknikleri; 

Liderlik, diğer insanların fikirlerini gerçeğe dönüştürme yeteneğidir. Bu işleme insanı katarak 
biraz evvel anlattığım gibi bir iş yapıyorsunuz, Liderlik, bir işi yaparken diğer insanları da 
işin içine katarak fikirlerinizi gerçeğe dönüştürme yeteneği ve sanatıdır. En basit tanımı 
ile bu. Ancak lider olduğunu düşünen fakat hiç kimsenin kendini izlemediği bir kişinin lider 
olduğundan  söz etmek mümkün değildir. O sadece kendi kendine bir yürüyüş yapıyor demektir. 
Yani kendisini izlemeyen kendisinin yanında olmayan bir kitle yok ise onun liderliğinden söz 
etmek mümkün değildir. Çok basit bir tanım.

İnsanlar kendi hatalarını düzeltmektense başkalarını suçlamayı, bakın eleştirmek demiyorum 
başkalarını suçlamayı yeğlemeyi amaç ediniyorlar. Çünkü çok basit bir yoldur. Yani kendinizi 
görmezsiniz aynada hissetmezsiniz seyretmezsiniz ve bir başkasını suçlarsınız eleştiri 
demiyorum. Ama bir değişim yaratılacaksa bu değişimi yaratmak için insanın önce kendisinin 
değişmesi gerekiyor. O değişime ayak uydurabilmesi ve başkalarını o değişime inandırabilmesi 
için kendisinin de değişimin bir parçası olması gereklidir.  Ne demiştik, lider başkalarını da işin 
içine katarak onu izlemesini sağlayan kişidir. Dolayısıyla liderlikte bir kavram daha karşımıza 
çıkıyor, Lider, bir konuyu değiştiren ama değiştirirken önce kendisi o değişimin içinde 
olan kişidir. Zaman zaman yöneticilik ve liderlik kavramı tartışılır. Bazen birbirinin içine bile 
girer fakat bu kavram bence çok birbirinden farklı kavramlardır. Bakın Peter Duruker önemli bir 
yönetim düşünürü diyor ki: “ Yöneticilik, işleri doğru yapmaktır. Liderlik ise, doğru işleri 
yapmaktır.” Yani yöneticilik işleri doğru yapmaktır. Tanımlanmış bir iş var bu işi doğru yapan 
insanlar yönetici olabiliyor. Ama liderlikte doğru işleri yapmak yani bir işin nasıl yapılacağını 
tanımlamak liderliğin içine geçiyor niye? Yine Jon Mayorka “Yöneticiler inşaatçı, liderler 
mimardır” diyor. Basit bir tanım, yani bir şeyi imal etmek,bir şeyi tasarımlamak liderliğin 
önemli kriterlerinden bir tanesi, ama yöneticiler o mevcut tanımlanmış tasarımlanmış bir 
konuyu inşa edebilirler onu yapabilirler. Yaptıkları sürece de zaten yönetici oluyorlar. Eğer 
yapamıyorlarsa onlar yöneticilik vasfına da haiz değildir. Yine bir başka yönetim düşünürü “ 
Yöneticiler işlerin nasıl yapıldığı ile değil insanlara işlerin ne ifade ettiğini söylerler ve bunlarla 
ilgilenirler.” diyor.

Liderliğin Özellikleri; 
Bakın  bir yönetim anlayışını hep ifade etmeye çalışıyorum.  Şimdi bu nereden çıktı bunun 
bizimle ne ilgisi var diyebilirsiniz ama muhakkak çalışma gruplarına biraz evvel de söylediğim 
gibi yöneteceğiniz alanlarda liderlik yapma durumunda kalabilirsiniz. Kalma durumunuzda da 
bir liderin özelliklerinin neler olması gerektiğini sizler ile paylaşmak istiyorum. Neler bunlar. 
Bir kere sorgulama bizim zaten kültürümüzde olması gereken bir şey sosyal demokrasinin 
özünde sol kültürün özünde sorgulayıcılık hiçbir zaman vazgeçilmeyecek ana temel 
kriterlerden bir tanesi. Sorgulayıcı olacağız, hem kendimizi hemde başka alanları,mutlaka 
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sorgulayacağız. Daima önde değil yeri geldiğinde arka planda yeri geldiğinde yan yana 
durabilmek bir liderlik özelliğidir. Değişimin yaratıcısı bahsetmiştim, o değişimin yaratıcısı 
olacaksınız yani önderlik edeceksiniz herkes bir normal yönetim biçiminde olurken siz 
başka bir şeyi eğer alternatif olarak koyabiliyorsanız işte sizin liderliğinizden söz ediliyor 
demektir. Prensiplerinizden vazgeçmeyeceksiniz insanlar ilkeleri ile yaşar, ilkeleri ile ölür. Bu 
prensipler değişmeyen prensipler olmalıdır. Ana prensipler. Zorluklara karşı mücadele azmi 
olmalı liderin hemen vazgeçmemesi gerekiyor. Hemen bir zorluk karşısında tamam ben bu 
alandan çekiliyorum. Lanet olsun uğraşılmaz, bu topluma da anlatılmaz nereye kadar, uğraş, 
uğraş bitmiyor, olmuyor , bu insanlarla olmuyor. Bu liderlerle olmuyor, bu toplumla olmuyor. 
Böyle şikâyet etme hakkı liderin olmaz. Sürekli mücadele etme azmi olan insanlara lider 
diyebiliyoruz. Tabii ki çok önemli olan toplumsal menfaatleri bireysel menfaatlerinin önünde 
tutmalı, bireysel çıkarları hiçbir zaman önde olmamalı. Zaten aksi durumdan lider diye söz 
etmek mümkün değil. Kararları takımı ile beraber, dostları ile beraber, çalıştığı insanlar ile 
beraber alan ve başarıyı onlarla beraber paylaşan bir iş yaptınız işte o zaman yeni başarılara 
doğru yürürsünüz . Başarı benim, onlara söyledim yaptılar. Başarıyı üstlendiniz yanınızdaki 
insanları dışladınız ertesi gün yanınızda kimseyi bulamazsınız. Herhangi bir başarısızlık 
olduğunda  onlar yaptı bu adamlardan adam olmaz, bir şirkettesiniz bu işçilerden adam olmaz 
, bu yöneticilerle olmuyor kardeşim hemen suçu başkasına atan o başarısızlığı üstlenmeyen 
insanların liderliğinden söz etmek mümkün değildir. 

Liderin yaratması gereken iklimden söz etmek istiyoruz. Bunu biraz belki bir şirket ortamında 
düşünebilirsiniz ama bir çalışma ortamı olarak değerlendirin burada doğallık olması gerekiyor. 
Yani insan ve özgürlük iki tane kavramı bu doğallık içinde organize eden kişi liderlik vasıflarına 
uygundur. Yine çalışma ortamları fiziki mekânları  keyifli ortam olarak hazırlayan insanlar 
başarılı işler çıkartabilirler. Ben diyorum ki mutlu insanlar her zaman başarıya ulaşacak 
insanlardır. Çünkü mutluluğu etrafına yayan insanlar yani mutsuzluğu görmezden gelen 
insanlar onu tanımazlıktan gelen insanlar çevresine de hem mutluluk yaratır hem de başarıyı 
sağlama ortamını yaratırlar. Yani kısacası mutlu olan insanlar her zaman başarıya yakın 
insanlardır.
İsterseniz şimdi Liderlik türlerinden biraz olsun bahsedelim  . Liderlik Türleri:

•	 Anlaşmacı lider, 
•	 İkna edici lider,
•	 Baskıcı lider , 
•	 Örnek olan lider, 
•	 Güçlendirici lider olarak tanımlayabiliyoruz.

Baskıcı Lider:  Şimdi bunlardan en olumsuz olanı tabii ki Ama çok anlaşmacı lider de doğru 
değil, dolayısı ile bütün bu liderlik türlerini kullanan bu konsepti oluşturan insanlara biz 
gerçekten örnek lider diyebiliyoruz. Ama  bir baskıcı liderin başarılı olması söz konusu değil. 
Baskıcı lider dikkatini işleri halletme üzerine toplar ve emirler vererek gerçekleştirir. Tanım 
isimden de tanımlı yani zaten baskı kurar, genelde sindirir. Körü körüne itaat bekler hadi 
bakalım yürüyün der. Bir şey söylemeye kalkarsınız “bir dakika, sen sorma sen anlamazsın 
karışma işime dediğimi yap” der. İletişim tek yönlüdür. İletişime açık değildir. Denetleyici ve 
olumsuz olma eğiliminde hep sorgular bir hata arar. Hatayı bulduğu zaman ezer, dışarı atar, 
yenisini yakalar. Hedeflerine varıldığı sürüce takipçilerinin tepki ve duyguları ile ilgilenmez. 
Çünkü başarmıştır baskıyı kurmuştur, başarı onundur, başarısızlık varsa hemen suçlar ve 
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öteler. Şimdi böyle insanlar çevremizde yok mu?  Var hayatımızın her aşamasında bunları 
görebilirsiniz işte biz buna baskıcı lider diyoruz. Ama bu liderlerle yol almak bunları görmezden 
gelip onların peşine takılmak bizi de başarısızlığa sürükler. İyi yönü  yapılması istediği şeyleri 
hemen yaptırır. İyi yönüdür yani liderlik vasfını kullanır ve yapılır da söyledikleri. Kırgınlıklar 
gelişir, gruba katılmalarla ayrılmalar yüksektir biraz evvel ifade ettim çünkü hemen dışlanır. 
Dolayısı ile çok kabul edilen bir liderlik anlayışı değildir. Biz buna hükümran diyoruz, buyurgan 
diyoruz 
Anlaşmacı Lider: Bazı liderler, anlaşmaya varma hususunda rahatsızdırlar. Fakat anlaşmacı 
liderin tarzı, diğerlerini de kazanmasına yardımcı olan bir tarzdır. Uzlaşma arar uzlaşmada 
birlikte hareket eder ve bir başarı varsa bu başarının galibi de o ekiptir, öyle düşünür.Ama 
uzlaşma birinci öncelikli yaklaşımıdır. Bu anlaşmacı liderin 9 değişik müzakere prensibi vardır. 
Örneğin bazılarını söyleyelim, müzakereleri büyük beklentilerle başlar. Karar vermeden 
değişik alternatifler üretir. Sürekli sorgular. Yapılan fedakârlıkları bire bir karşılık getirmez 
yani sen bana bunu verdin bende senden bunu alırım yaklaşımında değildir. Zaten o zaman 
müzakereden söz etmek mümkün değildir. Müzakereden hangi şartlarla çekileceğini önceden 
belirlemiştir. Yani bir kırmızı çizgisi vardır. Bu kırmızıçizginin üstüne hiçbir zaman geçmez. 
İyi yönü, böyle bir liderin özellikle başarılı, esnek ve kendini organizasyonun başarısına 
adamış kişiler ile çalışıyorsa bu kişiler üzerinde gayet iyi sonuçlar alır. Yani ekibi başarılı, 
esnek ve kendi gibi ise bu organizasyonda başarılı olur. Çünkü herkes aynı fikirdedir, ciddi 
bir paylaşım ortamı vardır. Ciddi bir müzakere ortamı vardır. Gayet iyi sonuçlar alır. Ama bir 
taraf çalışmıyorsa diğeri kaybeder değildir.Bir tarafın çalışmaması en kötü problemdir. Yani 
bir taraf anlaşmacı değil bir taraf anlaşmacı ise zaten orada bir birliktelik olma şansı yoktur. 

Örnek Olan Lider: Örnek olma, insanlar üzerinde muazzam etkilidir. Olumlu hareketler 
olumlu örnekler doğurur diyoruz. İyi yönü, sadakat ve bağlılıkla adanmış kişilerin sayısı artar. 
Yani burada örnek oluyorsunuz sizi takip eden insanlar her zaman artacak demektir. Kötü 
yönü ise lider düştüğünde takipçiler de daha büyük zarar görür. Yani o gittiğinde o yapı birden 
bire çöker çünkü örnek gitmiştir birine odaklanmışsınız o andan itibaren o yok olduğunda artık 
arayışınız ya da alternatifiniz kalmamıştır. 

Güçlendirici Lider:Liderliğin en yüksek ve en güç verici olanıdır. İşte ben bunu gerçekten 
önemsiyorum. Bunun üzerinde biraz durmak istiyoruz. İnsanlar ile iyi ilişkiler kurar. Yani çünkü 
liderin birlikte çalışacağı ekibe ihtiyacı vardır. İnsanlara ihtiyacı vardır. Onlarla iyi ilişkiler kurar, 
olumlu fikirlerini onlara iletir. Onlarla paylaşır, başarmaları için eğitim ve donanım olanakları 
sağlar. Onların potansiyellerinin dışa çıkmasını, onların verimliliklerinin ortaya çıkmasını 
sağlar. Çünkü inanır ki onlar başarılı olursa kendisi de başarılı olacaktır. Ulaşabileceğine 
inanarak onları motive eder. Bakın, hep ekibe odaklı bir liderlik var burada. İnsanları güç ve 
sorumluluk taşıyabilecek şekilde eğitir ve onları oraya hazırlar, işleri delege eder.Yani delege 
eden her şeyi ben yapacağım her şey benden sorulur, bir dakika bana sormadan o işi yapma, 
bir dakika getir ben imza atarım sen ne oluyorsun daha dur bakalım, sen yenisin demez.
Sonuçta onların potansiyelleri kullanmasına yardımcı olur ve bir delegasyon vardır bu tür 
liderlikte. 

Etkili Liderler; Liderlik türlerinin tümünü bazı zamanlarda kullanırlar. Beş değişik liderlik 
türünü de kullanan liderler gerçekten en olumlu liderlerdir. Ancak büyük liderler son 
başarılarının insana dayandığını bildikleri içindir ki, o insanları daha etkili hale getirmeye yani 
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güçlü güçlendirici liderlik yapmaya çalışırlar. Ben şöyle söylüyorum: İnsanlara yatırım için 
kullandığım dakika en iyi dakikadır. Yani herhangi bir organizasyonda siz işler ile ilgilenmek 
yerine insanlar ile ilgileniyorsanız, onları geliştirmeye çalışıyorsanız, onların içindeki 
potansiyeli dışa çıkartmaya çalışıyorsanız işte bu kullandığınız en iyi dakikadır. Çünkü 
dünyayı tek başınıza değiştirme şansınız yok. Örneğin Partimizi en etkili noktaya getirmeye 
benim tek başıma şansım yok. Bunu kimle yapacağım? İlçe örgütleri ile yapacağım, belediye 
başkanları ile yapacağım, belediye meclis üyeleri, gençlik kollarıyla, kadın kollarıyla. Peki, 
kadın kolları bunu neyle yapacak. Tek başına Fatma Hanım mı? Yapacak Hayır . O da 
etrafındaki insanlar ile yapacak. Dolayısıyla bizim yapmamız  gereken, liderlik ettiğimiz 
ortamlarda yapmamız gereken en önemli şey, birlikte olduğumuz insanlara daha fazla zaman 
ayırmamız, onları daha fazla güçlendirmemizdir. Bakın burada önemli güzel bir şey var, Mark 
Twain’nin bir sözü var: “ Tekneler hız ve rüzgâr açısından eşit olduğunda mürettebatı 
iyi olan yarışı kazanır.” Yani donanımı eşit, para eşit,  kaynaklar eşit, her şey eşit dalgalar 
aynı, denizde aynı dalgalar var ama mürettebat iyiyse o yarış kazanılıyor. Yani mürettebat çok 
önemli, onu önemseyeceksiniz, önemsemek zorundasınız. Çünkü sizi o noktaya getiren de, o 
liderlik noktasına getiren de işte o insanlar. Geldikten sonra onları unutur, onlarla paylaşmaz, 
“başarılar benim, başkasının değil” noktasında olursanız işte o tekne boş kalır bir gün. Boş 
kalmaz daha farklı insanlar bulursunuz ama o insanları yeniden eğitmek, size inanmasını 
sağlamak, onlara donanım kaynak aktarmak gibi bir zorluk içinde olursunuz. Bu da kaynak 
israfıdır ve zaman israfıdır.

Lider dediğimiz kişi hisseder. Bir vizyonu vardır. Vizyon dediğimiz şey olmamız gereken yerdir. 
3 sene sonra, 5 sene sonra, 10 sene sonra için bir vizyonu bulunur ve bu vizyonu da oluşturur. 
Neyle oluşturur yine ekiple beraber oluşturur. Etkiler, “hadi arkadaşlar yürüyoruz” dediğinde 
arkasına takılanlar olur, sürekli değiştirir. Dünyada değişmeyen tek şey değişimdir. Hayır, yani 
değişim o kadar olumlu da olmayabilir. Yani sırf değiştirmek içinde değişim yapamazsınız. 

İletişimde Liderlerin Rolü:
İletişimde liderlerin rolüne geçmeden isterseniz şu V biçiminde uçan ördekleri  bir paylaşalım.  
Biliyorsunuz ördekler V biçimde uçarlar hiç düşündünüz mü acaba neden V biçiminde 
uçarlar? Şimdi size bu kuşların yolculuktaki liderliğini paylaşmak istiyorum. Çok önemli bir 
örnektir. Çünkü doğa hiçbir zaman yalan söylemez ve kendi içinden bazı çözümleri yaratır.  
Bakın ördekler V biçiminde yol alırlar neden böyle yol alırlar. Çünkü sürüdeki bu göçmen 
kuşlar kanadın çırpması sonucunda bir vakum oluşturur orada arkasından gelen kuşu daha 
yukarıya doğru yükseltir. Yani ona  çırpındığı için daha fazla hava akımı yaratır ve kendi 
başına uçmalarından %71 daha fazla uçuş alanı yaratırlar. Yani daha az çaba sarf ederek 
daha fazla sürede  uçuş sağlarlar. Hiç tek tek uçanını görmedim ben, V biçiminde uçarlar. 
Burada birinci ders, ortak bir yönü ve topluluk ruhunu paylaşan insanlar gitmek istedikleri yöne 
daha çabuk ve kolay giderler. Çünkü bir güven ortamı vardır, tek başına değildir. Hedeflerinin 
net ve uzlaşılmış olması gerekiyor. Yani biri Hanya’ya biri Konya’ya da gitmeyecek, yani hep 
beraber uçacaklar, o zaman başarı geliyor. Yine bir ikinci gerçek var oluşumdaki yerinden 
ayrılan kuş, havanın ve rüzgârın ters yönündeki itiş gücünü hisseder ve önündeki kuşu yukarı 
kaldırma gücünden faydalanarak tekrar oluşuma geri döner. Burada bir önemli ders daha var; 
bakın diyoruz ki, en az kuşlar kadar akıllıysanız, gitmek istediğiniz yöne doğru yol alanlar ile 
başarılı olursunuz. Yani, Türk toplumu eğer başarıya ulaşmak istiyorsa, daha gelişmiş çağdaş 
bir toplumun içinde olmak istiyorsa, Cumhuriyet Halk Partisi ile yol almak zorundadırlar 



154

arkadaşlar. Biz buna inanıyorsak onlarla beraber olacağız, sizle beraber olacağız. Evet, 
burada yine trenin vagonlarının aynı yönde gittiği bir örnektir. Yani bir vagon bir tarafa öbür 
vagon bir tarafa gitse o tren hareket etmez. Dolayısıyla aynı yöne doğru odaklanacağız. Bilinçli 
ve net bir çalışmanın ürünüdür, yani paylaşacaksınız liderliği. Onun dışında, liderliğin dışında 
vizyonu paylaşacaksınız, stratejiyi paylaşacaksınız, nereye gideceğinizi paylaşacaksınız, 
sizin kafanızda olan her şey birlikte hareket ettiğiniz insanlarla beraber paylaşacaksınız. Onlar 
sizi bilecekler; kafanızın önünde başka bir şey, kafanızın arkasında başka bir şey var diye 
düşünmeyecekler.  Acaba bu adam böyle dedi ama yarın ne yapar demeyecekler. Bilecekler 
ki, hedef Türkiye Cumhuriyeti’nin  ilelebet payidar olmasını sağlamak için Cumhuriyet Halk 
Partisini iktidar yapmak. 
Yine oluşumun arkasındaki kuş, öterek öndekilerin hızlarını aynı düzeyde tutabilmeleri için 
onlara destek olur. Bu da motivasyonun ön planda olduğu bir kültür oluşturulmasına örnektir. 
Yani sadece seyretmez, birileri de ona hep arkasındaki birileri de hep destek verir.  Yol gösterir, 
yani lider de yönünü onlardan aldığı bilgilerle değerlendirir. Onları bir tarafa koyup bırakmaz. 
Bakın hani “kuş beyinli” dediğimiz, “kuş kadar beynin yok” dediğimiz kuşlar, bizden çok daha 
önemli bir araçla kendilerini yönetiyorlar. Avrupa’dan çıkıyorlar Afrika’ya yol alabiliyorlar. Hem 
de telef olmadan. 

Son olarak; bir kuş yaralandığı zaman veya vurulduğu zaman orada bazen böyle olumsuz 
şeylerle de karşılaşabilir, hemen öbür kuşlar iki üç tanesi sürüden ayrılıp ona destek oluyor ve  
ölene kadar onunla beraber oluyorlar. Yani bu işe yaramaz, bitti o benim de hızımı yavaşlatıyor, 
bırakayım orada düşsün gitsin demiyor. Ama biz insanlar gerçekten çok acımasızız. Biz 
kullanırız, kullanırız ondan sonra da bir kenara bir köşeye işe yaramıyor diye atarız. Bu da 
çok tehlikelidir. Çok ciddi kaynak israfıdır, bir de her şeyden öte insanlığa sığmayacak bir 
davranıştır. Tekrar konumuza dönelim.

İletişim ile ilgili olarak sizlerle bazı bilgileri paylaşacağım. Burası liderlikten belki de çok daha 
önemli çünkü yarın öbür gün kullanacağınız en önemli parametrelerden bir tanesi.  Şimdi 
en önemli 12 tane ilke var. Bu ilkelerden bir tanesi, söz hakkı vermek. Hani özellikle biz 
şunu yaparız. Kimin derdi var ise ondan kaçarız zaman, zaman. Aman deriz şimdi bu dertle 
uğraşmak mı aman, aman boş ver deriz. Bazen kim suçlanıyor ise ondan uzaklaşırız. Çünkü 
zordur. Bazen birileri içini dökmek ister dökmek zorundadır onları dinlemeyiz çünkü başka 
işimiz vardır. Ama biz diyoruz ki içini döken kişi kendini hafiflemiş hisseder, onunla iletişim 
kurun, onu dinleyin dertlerini dinleyin, başınızdan savmayın. Teselli etmeyin yani o zaten 
ne duruma düştüğünü biliyor. Yarım kulak dinlemeyin yani böyle bir yoğunlukta kişinin elini 
sıkıyorsunuz yüzüne bile bakmıyorsunuz. Gözünün içine bakmıyorsunuz korkunç yanlış, 
korkunç yanlış, hiç yapmayın hiç sıkmayın elini, orada bekliyor çünkü birisi daha tam biri ile 
tokalaşırken öbür taraftan da telefonla konuşuyorsunuz. O sizi önemsiyor elini uzatıyor siz 
onu tanımadan elini sıkıyorsunuz, sadece dokunmak bir temas, bir ten hissi o kadar.Sıcaklık 
yok.Yüzeysel ve olumsuz bir iletişim 

İkinci ilke iletişimde doğru tonlamayı seçmek. Hani bazen yaparız. Buraya gelir misin? 
Yani gelir misin bir rica var. Yüksek bir ton ve sesle Buraya gelir misin? İkisi apayrı şey değil 
mi? Doğru tonlamayı seçmemiz lazım. Sürekli bağıramazsınız bazen işler o kadar yoğundur 
ki avazınız çıktığı kadar bağırsınız, şikâyet edersiniz. Yüksek ton her kulağı köreltir. Rahatsız 
eder bir zaman sonra sizi yorar, karşınızdaki yorar yani yüksek tonda konuşmayı yapmamak 



155

durumundayız.
Evet, üçüncü ilke, üçüncü ilkeye geçmeden bağırmakla ilgili bir konuya değinmek istiyorum. 
Sürekli bağırmak ne kadar yanlışsa sürekli mırıldanmak ta o kadar yanlış. Neden yanlış çünkü 
insanlar sizin ne dediğiniz anlamayacaktır. Mır mır mır mır konuşuyorsunuz. Sürekli spontone 
fikir beyanında bulunmak. Bu da o kadar yanlış, sürekli  bir dakika bırakın  başkaları da var 
yani bu toplumda konuşacak başka insanlar da var. 

Dördüncü  ilke eleştiri; işe hizmet etmeli burası çok önemli biraz evvel söylemiştik. Eleştirmek 
ile suçlamak arasında büyük fark var. Eleştiri muhakkak bizi doğru yöne yöneltecek şekilde 
olmalı eleştirilen kişi de bunu böyle algılamalı.Biz buna iyileştirme diyoruz yani sürekli 
iyileştirme ancak böyle olabilir. Eleştirilere muhakkak önem vermek zorundayız. Hatta ve hatta 
o eleştiriyi sağlamaları için olanak yaratmalıyız. Zaman, zaman şunu yapmalıyız geçen gün 
bir konuşma yaptım nasıl gördün neresi eksikti sen bir değerlendirsene  demek kadar güzel bir 
şey olamaz. Karşınızdakine önem veriyorsanız. Onun sizi eleştirmesine olanak tanıyın. Böyle 
bir yaklaşıma kişi de çok kötü  bir konuşma yaptın mı   diyecek size, yumuşatacak eleştiriyi  
yani şurayı da biraz daha iyi yapsaydın diyecek dolayısı ile buna olanak tanımanız lazım. 
Ama eleştiren kişinin de muhakkak eleştiriyi böyle spot konuya odaklı yapması gerekiyor. 

Eleştiriyi bir başka zamana saklamak da yanlış, söylemediniz o an beş gün on gün geçti, 
öyle bir yere geldi ki, orada ifade ettiniz, işe yaramıyor, hiç affetmedi bak diye düşünüyorlar 
ve sizi bir intikamcı olarak görüyorlar. Yani kızdınız birisine çünkü öfkeli anda objektiflikten 
uzak oluyorsunuz. Duygularınızın en böyle patlamaya hazır olduğu noktada da  24 saat 
bekleyin derler. Olumsuz bir yazı yazacaksınız ben genelde öyle yaparım   olumsuz bir şey 
yazacağımda 24 saat beklerim. 24 saat sonra kesinlikle o yazı değişir. Üslubu değişir, başlığı 
değişir, bir şeyleri değişir. Çünkü o gün çok kızmışızdır, bunu anında yapmayın. Eleştirinin bir 
yardım olarak mı yoksa bir eziyet mi olarak algılanacağı size bağlıdır. Bu kadar basit. Yani bir 
hizmet mi edecek yoksa bir eziyet mi ? O size bağlı.

Beşinci kriter; eleştiren takdir etmeyi de bilmelidir.Bazı işletme yöneticileri  diyor ki, benim 
için ücret yeterli bir takdirdir. “Değerini o kadar veririm..” Hayır doğru değil. Kişi kariyer 
yapmak istiyor, kariyer ücretten   çok daha önemli, siz ne kadar ücret verirseniz verin o yeterli 
bulmayacaktır takdiri. Alkış, takdir, tanıma daha büyük gayretler için teşvik eder. Biz buna 
motivasyon diyoruz yönetimde. Herkesin motivasyona ihtiyacı var. Güzel ve iyi gördüğünüz 
şeyleri söylemekten vazgeçmeyin. İnsanların her olumlu girişimini her önerisini her değişmeyen 
iyi ve her olağanüstü verimli işi takdir edin arkadaşlar. Hiçbir şey kaybetmez siniz hiç bir şey.  
Teşekkür etmekten, tebrik etmekten, yapılan bir işi takdir etmekten hiçbir şey kaybetmezsiniz.  
Onu yaptığınız zaman o insanlar size daha bağlılık duyacaklardır. Beni önemsiyor, yaptığım 
işi gördü, bunu değerlendirdi, fark ediliyorum, önemseniyorum diyecektir. Aslında bunlar 
yaşamımızın her kesitinde yaşadığımız şeyler. Benim yeni bulduğum şeyler değil. Her takdirde 
her tanımayı hemen bir ihtarla bağlamayın, Takdirin abartılması da yanlıştır.  O insanın kendini 
çok daha farklı bir yerde görmesine neden olursunuz. Takdiri abartmayacaksınız da, hepsini 
optimum seviyede yapacaksınız. Sert bir eleştiriden sonra mümkün olan en kısa zamanda iyi 
bir verimin ve örnek davranışın tanınmasını sağlayacaksınız. Takdir etmek insanlarla iletişim  
için en nazik araçdır. Evet, biraz evvel söylemiştim işte insanların potansiyellerinin tamamını 
kullanmalarına yardımcı olur. Onları doğru bir şey yaparken yakalayın. İnsanları doğru bir şey 
yaparken yakalayın, biz bunu yapamıyoruz arkadaşlar yani hep olumsuzlukları yakalamaya 



156

çalışıyoruz. Olumluyu yakalamak çok zordur. Ama olumsuzu yakalamak çok kolaydır çünkü 
herkes görür olumsuzu.  Bir uçurum var, uçurumun kenarında birisi düşecek bunu herkes görür 
ama uçuruma gitmeden evvel onu önleyici bir faaliyet olarak o noktaya gelmesini önlemek 
hayata geçirmek çok zordur. Çünkü düşünce gerektirir. Bir sonrasını düşünmeniz lazım. 
Acaba oraya nasıl gider, nereden gider, ne olur, ne biter  bir faaliyet gerektiriyor. Dolayısı ile 
insanları doğru bir şey yaparken yakalayın o zaman çok pozitif bir yaklaşım sağlarsınız. Bu 
pozitif yaklaşım sizin ve etrafınızdaki insanların mutlu olmasını sağlar. Mutlu olan insanlar da 
başarıya yakın insanlardır demiştik.

Uyuyan yetenekleri fark edin ve ilerletin. Yani her insanda  bir potansiyel vardır. 
O potansiyelin dışa çıkmasını sağlayın. Yani bazı insanlar vardır çok agresiftir ama o 
agresifliğinden faydalanabilirsiniz, o potansiyelini kullanın bir şekilde, sadece bu işe yaramaz  
çok agresif  onunla oturup uzlaşılmaz bile demeyin. O potansiyeli ortaya çıkarın. Onun için 
insanları keşfetmeniz lazım. İnsanları keşfetmeniz için mutlak ve mutlak onlarla iletişim 
kurmanız lazım, onlarla dost olmanız lazım, arkadaş olmanız lazım ki keşfedin. Özellikleri 
nedir? Biz zaman, zaman yapıyoruz yönetimde de. 

Biraz evvel sizlerle paylaştım herkes de başarılı olma potansiyeli vardır. Bazıları başarısız 
gibi görünürler ama sakın ola onların bu görünümüne aldanmayın. Her insanda bir başarılı 
olma potansiyeli vardır. Ama işiniz onu ortaya çıkartmak olacak. Bunu bir seçim komisyonu 
olarak değerlendirelim bir yerde atandı diyelim, bir yerde bir seçim komisyonu başkanı, 
etrafında da seçim komisyonunun üyeleri var. Şimdi tanımıyor hiç kimseyi hangi özellikleri 
var. Seçim faaliyetlerine katılacak, yerel seçimlere yönelik çalışma yapacak, kimin bilgisayarı 
iyi kimin PowerPoint sunumu iyi, kimin hitabet yeteneği iyi, kimin mücadele azmi iyi, kiminin 
gece yarılarına kadar çalışma olanağı var. Kimin ehliyeti var, kim iyi araba sürer  Biraz evvel 
ifade ettim, öfkenizin tırmanmasına izin vermeyin. İnsanlar liderlerinin kaprislerini çekmek 
zorunda olmamalılar. Bir yerde çalışıyorsunuz, işte büyük bir stresiniz var, akşamda geldiniz 
partide çalışıyorsunuz, bir konuya liderlik ediyorsunuz, sağa sola emirler dağıtıyorsunuz, onu 
kırıyorsunuz,  döküyorsunuz,  orada sizin kaprisinizi çekmeye hiç kimsenin tahammülü de yok, 
gereği de yok. Oraya gelmiş onlar gönüllü insanlar yani senin canın sıkılıyorsa yapmayacaksın 
bu toplantıyı. Yani kendini engelleyemiyorsan o zaman hemen başka bir güne o toplantıyı 
erteleyeceksin ki o motivasyonu kırmayasın. Yani lider takımın kalecisidir diyoruz. Takımını 
sert atışlardan korumalı tabii ki kendi kalesine de gol atmamalı biraz evvel verdiğim örnek ile 
ilgili olarak. Bahsettik görüyorsunuz özel problemlerin de iş yerinde işi yoktur. 

Verim teşvik edilmek ister. Sporda olduğu gibi yine insanların sorumluluk isteğini güçlendirin. 
Yani sorumluluk ve iş paylaştıran başarıları da delege eder, bahsettim, yani delegasyon çok 
önemli. Tek başınıza bir şey yapma şansınız yok. Başkalarına da bir şeyler verip yapmasını 
sağlayın. Yanlış yapabilir birincisinde, ikincisinde doğrultursunuz. İkide de yanlış, üçüncüde 
doğrultursunuz. Baktınız üçte yapmıyor  o zaman dersiniz ki bunun bu yeteneği yok, yani 
“ben bunu görememişim” der onu bir kenara koyarsınız, yeni birisini oraya atarsınız ama 
muhakkak delege edin onların sorumluluk duymasını sağlayın. 

Sinerji yaratma;  bunu tek kelimi ile geçiyorum sinerji sin ve erk kelimelerinden oluşmuş 
bir yabancı terim. Erk enerji demek, sin birlikte, yani birlikte enerjiyi oluşturarak bir sinerji 
yaratabiliyorsunuz.  Yani Arşimet’in prensibi gibi: “Verin bana bir sopa ve taş, dünyayı 
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yerinden oynatayım.”  Yani bir kaldıraç kullanmanız lazım. Bu kaldıraç her zaman hem 
enerjiyi hem birlikteliği sağlayarak olabilir. Tek başınıza enerji çok fazla işinize yaramaz. Ona 
biz, hiperaktivite diyoruz. O hiperaktivite, ancak sizin enerjiniz ile sınırlı. Hiper aktifsinizdir her 
yere koşarsınız ama o kadardır. Ama birlikte el ele tutuşun birlikte o enerjiyi genişletin bakın 
neler yapıyorsunuz. Onu kesinlikle kullanmak zorundayız.

İyi fikirlerin yöneticisi olun: Her fikir pasta veya havyar değildir Sadece sandviç fikirleri 
de faydalı olabilir. Yani en iyi fikirleri al onları yönet. Ara fikirleri de kullanmayı onlardan 
verim yaratmayı bilmek zorundayız. Bakın şurası önemli; bir örnek vereceğim size. Amaçlar 
davranışları başlatır sonuçların bilinmesi ise davranışların devamını sağlar. Ne diyoruz burada 
ölçülemeyen hiç bir şey geliştirilemez. Öyle mi? Ölçmediğiniz hiçbir şeyi iyileştiremezsiniz. Peki, 
sonuçların bilinmesi nedir? Bir ölçümdür. Sonuçları bilerek amaçlarınızı değiştirebilirsiniz. O 
sonuçlardan çıkartacağınız veriler sizin bundan sonraki işlerde nasıl davranacağınızı ortaya 
koyar. Örneğin üç arkadaş Bowling müsabakasına gidiyoruz. Şükrü başkan, Zeynel başkan 
ve ben şimdi labutların önüne bir örtü örtüyoruz, ondan sonra labutları devirmek için topları 
atıyoruz. Üçümüz de attık, arkadan bir sesler geldi. Kim kazandı? Ne duygu içinde olabilirsin 
Zeynel başkan, sen mi kazandın?  Ben mi? Acaba Şükrü mü?  Hiçbir şey bilmiyoruz, bir ses 
geldi yalnız o sese göre  “acaba Gürhan mı kazandı?” diye düşünürüz. Onun için sonuçların 
bilinmesini açık ve seçik ortaya koymanız lazım. O perdeyi kaldıracaksınız labutları devirmek 
için bowling topunu atacağız, ben 7 devirdim, sen 8, o 12 devirdi. Oradan bir değerlendirme 
yapacağız. Bir daha o topu nasıl atmalıyım da 12 ye ulaşmalıyım. İşte burası çok önemli. Yerel 
seçimlere gidiyoruz, geçen seçimlerin sonuçlarını sandık  sandık ölçmezsek o sandıklarda kaç 
oy aldığımızı bilmezsek, o sandıkta neden o kadar oy aldığımızı değerlendirmezsek, bir dahaki 
seçim sonucunda o sandıktan iyi veya kötü, iyi de çıkabilir kötü de çıkabilir ama tesadüftür. İşte 
o sandıktan iyi çıkmasını sağlamak için oturacağız o sandıklara tek tek bakacağız, ölçeceğiz, 
ne yapmamız gerektiğini bir daha konuşacağız. Oraya yönlendireceğiz ekiplerimizi, diyeceğiz 
ki “buraya yönelin, burası çok kötü.” Ve ondan sonra elde ettiğiniz sonuç artık tesadüfü 
değildir. Eğer başarılı iseniz doğru bir strateji çizdiniz, başarılısınız. Başarısızsanız ölçtünüz 
ama yanlış bir strateji oluşturdunuz. O zaman döneceksiniz o stratejiyi bir sonraki dönem 
yeniden değerlendireceksiniz. Ama 4 yıl veya 5 yıl. Dolayısıyla sadece sonuçların bilinmesi 
yetmez o sonuçların değiştirilmesi için de doğru stratejileri oluşturmak zorundasınız. Nasıl?  
Örgütün aklıyla, herkesle beraber ortak aklı yakalayarak. “Bırak onu  kenara koy onu boş 
ver o anlamaz.” derseniz o strateji sizin kafanızdadır. O stratejiyi de yaygınlaştırmadığınız 
sürece insanlar nereye koşacaklarını bilmez. Biz bunları yaşadık arkadaşlar hep yaşadık. En 
tepeden en aşağıya doğru yani ili konuşursak. İl başkanlığı, ilçe başkanlığı, ilçe başkanlığı 
altında mahalle örgütlenmeleri, onun altında sandık görevlileri böyle bir iletişim ve tepede 
örgütle beraber milletvekilleri, parti meclis üyesi, il başkanlığı, ilçe başkanlığı birlikte oturmuş 
bir stratejik karar vermiş bu herkes tarafından biliniyor. Kim? Yani sade ilçe olarak mı? Hayır, 
bütün örgüt tarafından bu stratejiler biliniyor, herkesin görevleri belli, bir şey söylemenize gerek 
yok. Herkes nokta atışı yapar gider, o zaman bir kurmay heyetine bir gruba, bir komisyona 
alt komisyona,  hiç gerek yok. Bunu yapmak zorundayız. İşte onun için sonuçların bilinmesi 
davranışların devamını sağlar. Bu çok önemli bir döngüdür. Ölçeceksiniz, iyileştireceksiniz, bir 
daha ölçeceksiniz bir daha iyileştireceksiniz nerede hata yaptığınızı ancak öyle bulabilirsiniz, 
bulabiliriz. Bizim sorumluluğumuz 5000 küsur sandıkta şimdi sandık görevlilerini koymak. Hadi 
onunla ilgili ilçe başkanlarımıza görevler verdik, bak gene konuşacağız şimdi önümüzdeki 
hafta toplantı yapacağız Önder Bey Genel Sekreterimiz sandık görevlileri ile ilgili çok önemli 
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mesajlar verdi. Bunu yapacağız bu bir görev. Biz bunu ne zamandır konuşuyoruz 4–5 aydır 
konuşuyoruz. Yetmez koyduğunuz kişi  ne yapacağını bilmiyor, ben biliyorum, kumanyaları 
dağıtırken bile kimin nereye ne kumanya getireceği belli değil. Yarısı orada, yarısı burada kim 
nereye koydu kimse bilmiyor, yani herkes bir şey yapıyor, hiç emeğe saygısızlık etmeyelim 
yani şu salonda oturanlar en azından yapması gerekenin üstünde şey yapıyor ama ne kadar 
doğru yapıyor, ne kadar yönlendiriliyor, o meçhul. O bizim sorumluluğumuz, Ulaşılabilir 
olun lehinize olur. Size danışılabilmeli, dilek ve şikâyetler için ulaşılabilir durumda mısınız? 
şimdi burada ifade edeyim, bir ara beni bir iki arkadaş daha doğrusu endirekt eleştirdi ya 
başkana ulaşamıyoruz, telefonlarına ulaşamıyoruz. Gerçekten üzüldüm bu dedim benim bir 
eksikliğim şimdi ben onu düzeltmeye çalışıyorum. Çünkü mazereti yok bunun ya günde 50 
tane telefon geliyor işten geliyor, yurtdışından geliyor,  bilmem partiden geliyor, üyelerden 
geliyor. Belki günde 100–150 telefon geliyor ama bana ulaşılamadığına yönelik ben eleştiri 
aldım.Milletvekilimiz Abdullah bey  bana aman Gürhan  böyle şeyler geliyor biraz dikkat et 
dedi. Çok önemli bir eleştiri, Hemen kendimi düzeltmeye çalışıyorum 

Şu üç kelime çok önemli, dinleme, anlama ve anlaşılma. Yani dinlemeden anlaşılmanız 
mümkün değil. Anlamadan yine anlaşılmanız mümkün değil yani esas iş dinlemek . İşte 
saygınlık için çaba sarf edin bu çok bilinen şeyler, sırt sıvazlamak, nazik olmak, görmezlikten 
gelmek, mükâfatlar vaat etmek, her şey güzel her şey iyi ama saygınlık için yeterli değil. Tam 
tersi saygınlık başka şeyleri şart koşuyor. Şiddet, ses yüksekliği, sertlik, inat saygınlık için 
hiç uygun değil. Görev alanına hâkim olan, kimseye yanaşmayan, zor durumlarda sağduyu 
gösteren ve sakinliğini koruyan, kendi hatalarını kabul eden, tartışmayı kolay ve sakin yolla 
çözen bir kişi lider olarak tanımlanabilir.

Liderliğin en basit kurulumu, eğer bir durumu değiştirmek istiyorsak, ilk önce kendimizi 
değiştirmeliyiz başında söylemiştim. Stefan Covey  çok önemli bir düşünür bu yönetim 
düşünürü. “Kendimizi etkin bir biçimde değiştirebilmek içinse, ilk önce algılamamızı 
değiştirmeliyiz.” diyor. Nedir bu algılama? İşte önce anlayacaksınız, dinleyeceksiniz ve 
algılanmanızı sağlayacaksınız.

Önder, bağlayıcıdır, etkileyicidir,  yaratıcıdır, ileri görüşlüdür ve vizyon oluşturmuştur. 
Toplumu ortak çıkarları doğrultusunda harekete geçirerek değişimi başlatmış, yönetmiş 
ve sürekli kılmıştır. Kim? Mustafa Kemal Atatürk. Evet, bakın toplumu ortak çıkarları 
doğrultusunda harekete geçirmiş, değişimi başlatmış, yönetmiş ve devrimleri ile  sürekli 
kılmıştır.  Sadece harekete geçirmek yetmiyor, değişimi başlatmakta yetmiyor, yönetmek de 
yetmiyor ama sürekli kılmak hepsiyle beraber seksen küsur yıldır bu değişimin sonuçları 
hala yaşayabiliyorsa, dünyanın ciddi bir emperyalist tehlike altında olduğu, küreselleştiği, 
globalleştiği, neo liberalizmin çok ciddi saldırılar içinde olduğu ülkemizde hala biz varlığımız 
koruyorsak işte onun liderliğinden öngörülerinden uygulamalarından Türkiye için oluşturup 
yarattığı çağdaşlaşma projesinden  kaynaklanmaktadır.“Hiçbir toplum yoktur ki 
ekonomik bağımsızlığını elde etmemiş başka ülkelerin ekonomisine bağımlı kalmış 
bir toplum ulusal bağımsızlığını devam ettiremez.” diyor. 80 yıl önce IMF’yi tarif etmiş. 
80 yıl önce emperyalizmi püskürtmüş, emperyalizme karşı çok ciddi mücadele vermiş ve 
demiş ki “Burada bitmedi, bu emperyalistler sizi, taşla sopayla kanla aldığınız şeyleri 
parayla geri alabilirler.” demiş. Bugün alınmaya başlanıyor. Yani ileri görüşlülüğü vizyonu 
oluşturmuş. Geçen Merinos’a gittim anlattım bazılarına hala haberleri yok. 1930’lu yıllarda 
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Merinos Fabrikası gibi bir fabrikayı bırakın diğerlerini bilmiyorum, fabrikayı yapabilmek onu 
yaratabilmek 80 yıl önceki üretim projeksiyonunu sağlayabilmek Mustafa Kemal Atatürk’ ün  
vizyonu ile ilgili bir şey. Bir sanayileşme devrimini Türkiye’ye oluşturmuş. İşte vizyon ile ilgili 
bir şey bu gelecek öngörüsü, öyle üç yıl beş yıl  değil. Bana sorarsanız ben şirketimde 10 
yıllık gelecek öngörüsü yapamıyorum arkadaşlar.  Beş yıl yapıyoruz her yılda revize ediyoruz 
stratejileri her yıl.  Aman diyoruz kur arttı şu oldu bu oldu ben yapamıyorum yani 80 yıl öncesi 
sanayileşme devrimi, yine 80 yıl önce iktisat devrimi, iktisat kongresini İzmir İktisat Kongresini 
yapmış. Bugün hala öyle bir iktisat kongresi yapılıyor değil. 5.5 yıllık planlar sadece kâğıt 
üstünde. Dolayısıyla vizyon oluşturmuş. Bütün o bahsettiğimiz özellikler burada var. 

Evet, son olarak bunu izleyelim arkadaşlar bir ufak sürpriz.
(Atatürk ile ilgili slâyt gösterisi sunuldu.) 

Çok değerli milletvekillerim, çok değerli partili dostlarım, benim sunumum bu kadar, ben İl 
Eğitim Sekreteri’ne mikrofonu bırakıyor hepinize teşekkür ediyorum.
Sunucu: Şenay DEMİRAY (İl Eğitim Sekreteri) - Sevgili başkanım verdiğiniz  değerli bilgiler 
için çok  teşekkür ediyoruz .

Gürhan AKDOĞAN- Bu toplantının parti okulunun ilk aşaması bugün sonlandı. Bu sonlanmada 
bizi başından beri yalnız bırakmayan çok değerli dostlara yani sizlere büyük bir teşekkür 
sunuyorum. Neden çünkü yaptığımız şeyin bir yere ulaşması ancak sizlerle mümkün. Bunu 
başardınız bu salonlarda yaklaşık ortalama 150- 200 civarında dostumuz bir takım bilgiler 
edindiler, yine milletvekillerimiz başından sonuna izlediler onlara teşekkür ediyoruz.  4 saat 
burada oturup dinlemek yerine başka şeyi tercih edebilirlerdi. İlçe Başkanlarımız yoğunlukla 
mümkün olduğunca katıldılar, tabii ki bu işi organize etmede biraz evvel söylediğim gibi bu 
işin arka tarafında yani mutfağında çalışan arkadaşlarımız vardı. Özellikle Kadın Kollarımız 
tabii ki İl Eğitim Sekreterimizin başından beri ne kadar heyecanla bunu istediklerini biliyorum. 
Kadın Kollarımız, Gençlik Kollarımız, bu konuda çok ciddi bir emek sarf ettiler. Tabii ki İl 
yönetimi arkadaşlarımızdan ismini sayamadığım birçok dostumuz çok önemli emek verdiler. 
Ve bunun oluşmasında bizi zorlayan, bizi bu projeye  motive eden, özellikle bunu bir görev 
olarak atayan   Değerli milletvekilimiz Sayın Onur ÖYMEN e Genel Başkan Yardımcımıza 
gerçekten çok teşekkür ediyorum. Bu iş burada bitmedi. 

Kadın Kolları Başkanı- Çok değerli Sayın Milletvekillerim, İlçe Başkanlarımız çok değerli 
misafirlerimiz, Parti Okulu çok değerli isimleri ağırladı. Hepsi çok çok önemli konulara değindi 
hepsinden sonsuz bilgilendik, aydınlandık, ama ben bizim İl Başkanımızın vermiş olduğu bu 
derse çok çok önem veriyordum ve derse girmeden önce de herkese de diyordum bu ders çok 
çok önemli parti içi eğitim gibi önemli. Ben şahsım adıma çok faydalandım bu benim üçüncü 
başkanımı dinleyişim. Bir üç daha dinlesem alınacak çok ders var. Her kelimesinde bir ders 
almamız gerekiyor. Sadece liderlik anlamında değil, takım ruhu, takım arkadaşları, görev 
anlayışı ve particilik adına öğrenmemiz adına bu dersin her sözü bir ders diyorum, kendisini 
yürekten kutluyorum ve kendisine vereceğimiz çok küçük minik plaketi sunmak üzere Sayın 
Milletvekilimiz Abdullah Özer’i sahneye davet ediyorum.

Abdullah ÖZER- (Plaket verildi.)
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Gençlik Kolları Başkanı- Bizlerde Gençlik Kolları olarak hediyemizi vermek üzere Bursa 
Milletvekilimiz Kemal Demirel’i sahneye davet ediyoruz.

Kemal DEMİREL- (Hediye verildi.)

İl Eğitim Sekreteri- Kapanış konuşmasını yapmak üzere son sözü İl Başkanıma bırakıyorum

Gürhan AKDOĞAN- Sevgili dostlar, bu toplantı İl Eğitim Sekreterimizin de dediği gibi son 
söz değil aslında sözün başlangıcı. Bundan sonra örgütümüzün çok daha diri, çok daha 
dinamik,  çok daha mücadele edecek yapıya ve güce ihtiyacı var. Bakın önümüzdeki dönem 
biz Bursa’da çok büyük başarıları hedefliyoruz. Vizyonumuz bu, gelecek projeksiyonumuz 
buna yönelik stratejilerimiz var mı? Evet, buna yönelik stratejiler yavaş yavaş hazırlanıyor. 
Dolayısıyla bu birlikteliği, bu dayanışmayı ve daha çoğalmayı organize edecek çalışmaları 
yapmak zorundayız. Bu anlamda genel merkezimizden gelecek yaklaşımlar ve stratejiler ile 
biz il örgütü olarak, başta milletvekillerim, parti meclis üyelerim ve ilçe başkanlarımla bize 
çok büyük iş düşüyor. Mart sonunda bu kürsüden biz evet Bursa’da bunu başardık demeliyiz. 
Son üç dört gündür gazetelerde yer alan şeyler özellikle Gemlik, Mudanya, Kestel gibi 
İlçelerdeki yaklaşımlar, örgütümüze yönelik anket değerlendirmeleri diğer alanlar hepimizi 
umutlandırıyor. Bunlar tesadüf değil, hepsi bir projeksiyonun sonucu bizim hedeflerimizde, 
daha ileride de hedeflerimiz olmalı. Ama eğitim sonsuz bir şey. Onun için sadece buralarda 
bir arkadaşım genç bir arkadaşım söyledi.  Dedi ki  anlatılanlardan %20’si aklımda kaldı. Evet, 
öyledir, öyledir. Eğitimin sürekli olması lazım, sürekli okumamız lazım, sürekli dayanışma ve 
işbirliği içinde olmamız lazım. Ben örgüte bundan sonra bu günden itibaren çok daha fazla 
yorulmayı vaat ediyorum. Çok daha fazla koşmayı vaat ediyorum. Çok daha fazla koşacağız, 
çok daha fazla yorulacağız, Yani Bursa İl Örgütü  bugün herkesin dikkatini çekecek projeleri 
ve başarıları ile ilgili örnek  bir konumda olacaktır. Partimizin bileşenleri açısından da ciddi 
bir sorun gözükmüyor herkes çalışıyor. Dolayısıyla bir tek şeye ihtiyacımız var daha fazla 
çoğalıp daha fazla dikkatli ve en azından stratejik bir planlama ile çalışmaya ihtiyacımız var. 
Yani kim neresinden tutarsa değil, bunu yapmak üzere herkesi çalışmaya davet ediyorum. 
İlk faaliyetimiz 9 Eylül’de  kuruluş yıldönümümüzde hani dosta düşmana gösterelim. Heykel 
önünde nasıl etkin olduğumuzu  çoğaldığımızı birlikte olabilmenin çabasını sarf etmeliyiz. Hiç 
kimseyi bir tarafa itmemeliyiz çünkü Türkiye’nin biraz evvel Sn Nur Serter’in de söylediği gibi 
Cumhuriyet Halk Partisine ihtiyacı var. Cumhuriyet Halk Partisi’nin de kazanması için herkese 
ihtiyacı var. Herkesi bu mücadeleye  davet ediyorum ve başta Kadın Kollarına ve Gençlik 
Kollarına ve İl Eğitim Sekreterine, buradaki çabalarından ötürü teşekkür ederek kapatıyorum. 

       
                 




